ALBANIAN UNIVERSITY

RAPORT VJETOR INSTITUCIONAL

Viti Akademik 2022 - 2023

AU - DHIETOR - 2023



RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2022-2023

HYRJE

“Albanian University” éshté institucion privat, i pavarur dhe ndér Universitetet e para private
té hapura né Republikén e  Shqipérisé me Vendim té Késhillit té Ministrave Nr.197, daté
10.04.2004 dhe prej mé shume se njé dekade operon me 3 (tre) Njési Kryesore (Fakultete):

1. Fakulteti i Shkencave Mjekésore
2. Fakulteti i Shkencave té& Aplikuara dhe Fkonomike
3. Fakulteti i Shkencave Shoqérore

Pér vitin akademik 2022-2023, “Albanian University” ka aktive 41 programe studimi , prej té
cilave 15 jang programe Bachelor, 12 programe Master Profesional, 7 programe Master i
Shkencave, 4 Programe té Integruara té Nivelit té Dyté, 2 programe né Specializim Afatgjaté, 1
program me karakter profesional (Laborant i Larté Dentar).

Risi éshté programi i ri, Master i Shkencave, program i integruar né “Odontoiatria e Protesi
Dentaria” i pérbashkét me Universitetin e Ferrarés, i cili 8shté aktiv per heré té paré ku jané
rregjistruar 20 studenté té huaj, i miratuar me Urdhér Ministri MAS Nr.444 dt 22.07.2022.

Ky bashképunim wvjen gjithashtu né pérmbushje t& objektivave kombétare pér
ndékombétarizimin e universiteteve shgiptare.

Albanian University ka kaluar me sukses akreditimin institucional duke u vlerésuar pozitivisht
nga Agjencia e Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté né Shgipéri né bashképunim me Agjenciné
Britanike té Sigurimit té Cilésisé (QAA), shprehur me Vendim té Bordit té Akreditimit nr. 55,
daté. 26.05.2023, i vlefshém deri né daté 25.05.2027 dhe gjithashtu u aplikua pér
riakreditimin e 15 programeve té studimit.

Programet e studimit té ofruara nga “Albanian University” jané hartuar dhe zhvillohen né
pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né fugi, duke pérmbushur standardet shtetérore té
cilésisé,

Pér kété vit akademik éshté aplikuar pér hapjen e dy programeve té reja studimi si dhe pér
programin e studimit té ciklit té treté: Doktorate (hapje dhe riorganizim).

Pér vitin akademik 2022-2023 &shté rritur numri i aplikimeve né projekte kombétare dhe
ndérkombétare nga stafi akademik si dhe numri i mobiliteteve si té studentéve dhe stafit
akademik me Institucione té tjera té huaja té Arsimit té Larté me qéllim shkémbimin e
eksperiencave pér pérmirésimin e cilésisé né procesin e mésimdhénies.

Me poshté paragitet raporti vietor pér universitetin privat “Albanian University” pé&r vitin
akademik 2022 - 2023, mbéshtetur né pikat e udh&zimit nr.5, daté 19.02.2018 t& MAS
Pércaktimin e Elementéve Pérbérés té Raportimit Vjetor dhe Afatit pér Raportim t&
Institucioneve t& Arsimit té Lartg” i ndryshuar me Udh&zimin nr.24 daté 21. 10.2019, si dhe
referuar nenit 102 té Kushtetutés, nenit 32, té ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”.
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A. Senati Akademik:

a) Infermacion mbi realizimin e qgéllimeve dhe objektivave té mésimdhénies, té kérkimit
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte té vierésimit té mésimdhénies,
té nxénies, si dhe té kérkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat pérgjegjése dhe afatet
pérkatése pér kéto realizime me referencé planin strategjik afatgjaté dhe afatshkurtér té

JAL-sé,

Plani Strategjik Institucional &shté dokumenti i planifikimit q& pérshkruan misionin, objektivat
strategjiké dhe akademike té Universitetit.

Ne mbeshtetje t& Planit Strategjik Institucional 2023 - 2028 né “Albanian University”, i cili ka né
fokus pérmbushjen e misionit té institucionit, por edhe ruajtjen e vazhdimésisé sé objektivave té
hartuara nga “Plani Strategjik 2017-2022.

Pér vitin akademik 2022-2023, i cili pérkon me vitin e paré té implementimit té planit strategjik té ri
(2023-3038) gellimet dhe objektivat kryesore t& mésimdhénies jané pérmbushur né ményré cilésore,
nisur edhe nga raportet e njésive bazé dhe njésive kryesore.

Gjithashtu, éshté punuar né ményré té vazhdueshme per té pérmirésuar cilésiné né mésimdhénie, kjo
falé edhe trajnimeve té realizuara me stafin akademik, me profesoré vendas dhe té huaj me fokus
metodat bashkékohore té mésimdhénies. Njé réndési e vecante i éshté kushtuar feedback-ut té marré
nga studentét (népérmjet realizmit té pyetésoréve 2 heré né vit dhe fokus grupeve njé heré né vit) si
dhe feedback-ut nga pedagogét (népérmjet pyetésoréve drejtuar stafit akademik pér té marré
informacion mbi pérshtypjen e tyre ndaj institucionit).

Analiza e pyetésoréve, si né nivel Universiteti, ashtu edhe njésie bazé, ka géllim té promovojé
praktikat e mira, té nxisé vazhdimésiné e tyre, dhe permirésimin e métejshém té cilésisé s&
mésimdhénies.,

Gjaté vitit akademik 2022 - 2023, &shté zhvilluar gjithashtu njé pyeté&sor mbi “Lumturiné né puné”
drejtuar stafit akademik dhe administrativ té Universitetit.

N& kuadér té realizimit té objektivave té mésimdhénies dhe pérmirésimit t& vazhduesham té cilBsisé
AU ka implementuar raportin vietor té vetévlerésimit té programeve té studimit, né ményré qé té
evidentohen informacione né lidhje me progresin e programeve dhe pikat ku ka nevojé pér pérmirésim
né té ardhmen.

Per sa i pérket kérkimit shkencor, fushé e cila mbulohet nga Zyra e Koordinimit t& Kérkimit Shkencor
dhe Botimeve Akademike, informacioni implementohet népérmjet formularit té veprimtarisé
kérkimore shkencore si dhe pjesémarrjes népér projekte kombétare dhe ndérkombétare.

Lh




RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2022-2023

b) Infermacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé IAL-ja, ku
paraqiten té dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; mbi kontratén, datén dhe
formén e zyrtarizimit té bashképunimit apo té projektit; fusha e bashképunimit; detyrat e
paléve dhe produktet, rezultatet apo pérfitimet qé priten nga ky bashképunim.

Projekte té fituara

Tabela 1
Data TITULLI | THIRRJA | DONAT| INSTITUCIONI STADI | PERSHKRIMI
aplikuar PROJEKTIT ORI APLIKUESE IPROJEKTIT
rinovuar KA 1 - Higher Erasmus | BE Departamen Projekti 2 mobilitete té
22.02.2022 Education Student * ' tii fituar ptudentéve pér té
and Staff mobility né Inxhinierive zhvilluar mésimin
bashk&punim me gjate semestrit te
Unfversitetin e dyté té v.a, 2022 -
- 2023
Salernos, Itali
rinovuar Erasmus+ KA107 né  [Erasmus + [BE Departamenti i Projekt |3 mobilitete té
15.11.2021 bashképunim me Inxhinierive studentéve pér
University of praktiké dhe 2
Jyvaskyla, Finland mobilitete té stafit
i fituar akademik gjaté
semestrit té dyté
|

Shkurt 2020 2020-1-TRO1-KA107-  Erasmus+  [BE Departamenti i Projekt [Shkémbime té
085710 Erasmus+ KA107 Inxhinierive i fituar  ndérsjellta té stafit
né bashképunim me dhe studentéve

T Biruni University, Turgi &

17.11.2022 Erasmus+ KA171 né Erasmus+  BE Departamenti i Projekt [Shkémbime té
bashk&punim me The Inzhinierive i fituar |ndérsjellta té stafit
wrctic University of dhe studentéve
Moreay

31.01.2023 ERASMUS-EDU-2023-  [Erasmus+  |BE Departamenti i Projekt |MEOLAiA Eshté njé
EUR-UNIY - NEOLAIA - Inxhinierive i fituar  |projekt gé synon té
Transforming Regions kultivojé dhe
for an Inclusive Europe Zgjerohet njohuria

né njé aleancé té
ngushté té nénte
institucioneve té
reja arsimit té larté
dhe né zhvillim
dinamik, t& bazuar
né qytete té vogla
dhe t& mesme né
katér rajone
levropiane pértej
imetropolitéve. AU
gshte partner i
Fsucf var duke
kontribuar né
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zhvillimin e
aktiviteteve,

7 [28.02.2023 ERASMUS-EDU-2023-CB- Erasmus+  BE Departamenti i Projekt [ZAL.L synon té
VET - DUAL LEARNING Inxhinierive i fituar [adresojé ¢éshtjet
FOR ALBAMIA me Arsimin dhe
Trajnimin

Profesional (VET) né
Shqipéri, me njé
referim té vecanté
né sektorin e
turizmit-rural, dhe
duke u bazuar ng
prioritete té Fondit
Evropian tg
Trajnimit (ETF) pér

zhvillimin e
kapitalit njerézor
| née vend,
B [15.03.2023 PKKIH 2023 - Réndésia Projekte Wajencia| Albanian Projekt Partner.
e aplikimit té mbétare Kombéta University- i fituar  Koordinator
indikatoréve kohg- té Kerkimit re e Departamenti i Universiteti
temperature (TTl-ve) sie Zhvillimit Kérkimit P e
monitorues té cilésisé PKKZH Fanca | ke SN L L
sé produkteve dhe
ushgimore té novacio
ambalazhuara pérgjaté it
zinxhirit ftohés KKSHI
9 [29.03.2023 HORIZON-CL4-2023-  |HORIZON E Departamenti i Projekt
HUMAN-01-64 - Agile Inxhinierive i fituar
and Flexible
Construction Materials
Standardization for
#ncsting the Twin
ransition
1024.04.2023 mpowering Early- EU4Innovati BE Departamenti Art  |Projekt  [Zhvillimi i start up-
tage Start-ups o Dizajnit i fituar ve
1 |
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3
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Data
aplikuar

16.02.202
3

16.02.202
3

28.02.202
3

| 28.02.202
3

" ERASMUS-

| ERASMUS-EDU-
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Projekte té

Titulli
projekti

t
ERASMUS-EDU-
2023-CBHE-
STRAMD-1
Research
Universities

Thirrja

Erasmus+

' Erasmus+
EDU-2023-

EMJIM-

DESIGN

Master of

Gender and

Digital

Education

ERASMUS-LS
2023-CB-VET
Stairway to
quality and
valuable
opportunities
in VET
ERASMUS-EDU- | ERASMUS-LS
2023-CBHE-

STRAND-1

Donatori

BE

BE

BE

BE

likuara

Aplikues

Universit
y of
Sousse-
Tunisia

Institucioni

- Aplikuar

Pershkrimi
Projektit

Stadi

| Aplikuar-

Refuzuar

Joint Master

- né edukimin e
Refuzua barazisé

r gjinore pér tu
dhéné
studentéve
njé kuptim té
giere té
krygézimit té
gjinisé dhe
teknologjise
né arsim, do
té zhvillojé
aftesité e tyre
té& mendimit
kritik dhe
aftésing pér té
analizuar dhe
vlerésuar
pérfagésimin
dhe
portretizimin
e gjinisé né
media e
teknologjing
educative.

Aplikuar

Refuzua




5

6

7

28.02.202
3

07.11.202
Z

16.11.202
2

| 03.03.202
i
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Improve
education
and
university
staff for
understandin
g and
managing
students
stress

| ERASMUS-EDU-

2023-CB-VET
Good Industry
4.0 Practices
Shared in the
Western Balkan

| ALbeanIT

Makarona té
fortifikuara me
miell nga
varietetet
shgiptare té
fasuleve:
Aktivitet
frenues kundér
enzimave gé
tresin
karbohidratet/
Pasta Fortified
with Flour from
Albanian Bean
Varieties:
Inhibitory
Activity against
Carbohydrate
Digesting
Enzymes

HORIZON-CL4-
2022-HUMAMN-
0z2-0

SueApp EU

FAGRRE
Analiza e
fizibilitetit té
ripérdorimit té
gjelbér te
ujérave té
shiut /Feasibilit
y analysis of
green

ERASMUS-LS  BE
" Projekte " CNR-
Bilaterale AKKSHI
Shqipéri-itali 2022
HORIZOM-R1A BE
' Projekte Agjencia
Komb&tare té  Kombétar
Kérkimit e ee
Lhvillimit Kérkimit
PKKZIH Shkencor
dhe
Inovacioni
t AKKSHI
9

| Albanian

University, AU
- Centro
Hazionale
della Ricerca,
IT

Albanian
University

' Refuzua
r

Aplikuar

Refuzua
p

' Aplikuar

Refuzua
<

- Aplikuar

Refuzua
r
Aplikuar

Refuzua
r

Krijimi i
produkteve
ushgimore té
tipit te
makaronave té
fortifikuara
me miell te
derivuar nga
fasulet pér té
kundérshtuar
enzimat q&
tresin
karbohidratet.

| Studim né

rajonin e
Tiranés mbi
mundésing e
ripérdorimit
té shirave né
mjediset
shtépiake.



9

1
0

1
1

1
2

| 06.03.202
3

15.03.202

3

15.03.202
3

17.03.202
3
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rainwater
recycling

Turizmi
Religjioz
elektronik:
Vendet
religjioze &
Pelegrinazhet e
Shqipérisé/e-
Religious
Tourism:
Religious sites
& Pilgrimages
of Albania

Micro-
Credentials for
Inclusive
Employability:
Building
Innovative
Solutions for
the European
Labour Market
ERASMUS-EDU-
2023-Pl-
FORWARD-LOT1
Development
of an artificial
intelligence
virtual testing
labaratory for
the
development
of the
educational
process

Identifikimi i
praktikave pér
siguring
kibernetike ne
shkolla,
universitete e
gendra
kerkimore dhe
analiza e tyre
pér té gjetur,
rekomanduar
dhe
pérgjithésuar

' Projekte

Kombétare té
Kérkimit e
Zhvillimit
PEKIH

ERASMUS-EDU-

2023-PI-
FORWARD-
LOTZ

" ERASMUS-EDU-

2023-Pl-
FORWARD-
LOT1

Projekte
Kombétare té
Kérkimit e
Zhwvillimit
PHEIH

Agjencia
Kombéta
ree
Kérkimit
Shkencor
dhe
Inovacio
nit
AKKSHI

BE

BE

Agjencia
Kombétar
ee
Kerkimit
Shkencor
dhe
Inovacioni
t AKKSHI

10

' Logos

' Aplikuar
University,
University r
Aplikuar
Refuzua
‘
' Aplikuar
Refuzua
r
Albanian Aplikuar
University,
Akademia e Refuzua
Forcave té -
Armatosura

Studim mbi
mundésing e
dixhitalizimit
Le turizmit
religjioz né
territorin e
Shqipérisé né
kuader té
promovimit té
turizmit dhe
siteve
arkeologjike
fetare apo te
pelegrinazhit.

Realizim i
identifikimit
té praktikave
pér siguring
kibernetike né
ambientet
shkollore né
territorine e
Shqipérise.




—_

=

1

5

17.03.202
3

17.03.202
3

| 20.03.202

3
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metodologjité
me té mira
teorike dhe
praktike

| Efekti

Citotoksik dhe
antitumoral i
disa himéve te
vendit toné

Pérfitimet e
veprimit fizik
né
shkatérrimin e
biofilmit
bakterial ne
peri-implantite

CAPACITY
BUILDING FOR
ADAPTED JUDO

' Projekte

Kombétare té
Kérkimit e
Zhvillimit
PKKZIH

Projekte
Kombétare tée
Keérkimit e
Zhvillimit
PKKIH

| ERASMUS-
SPORT-2023-
CB

Agjencia
Kombétar
ee
Kérkimit
Shkencor
dhe
Inavacioni
t AKKSHI

- Agjencia

Kombétar
ee
Kérkimit
Shkencor
dhe
Inovacioni
t AKKSHI

BE

11

Albanian
University

Albanian
University

Mational
University of
Physical
Education and
Sport,
Bucharest,
Romania

Aplikuar

Refuzua
i

Aplikuar

Refuzua
:

Aplikuar

Refuzua
r

' Projekt mbi

studimin e
efektit
citotoksik dhe
antitumoral té
biméve qé
rriten ne
territorin e

. Shgipérisé.

Projekt mbi
realizimin né
fushén e
dentistrisé ne
studimin e
dedektimit té
pérfitimeve
veprimit fizik
né
shkatérrimin e
biofilmit
bakterial n&
peri-
implantite
Projekt pér té
zhvilluar
aftésité e
organizatave
partnere, té
nevajshme pér
té rritur
integrimin
shogéror dhe
pérfshirjen e
njerézve me
nevoja té
vecanta (té
cilét kane
spektrin e
autizmit dhe
Sindromeén
Down) duke
praktikuar




1
]

1
7

1
8

'21.03.202

3

23.03.202

3

| 12.04.202
3
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Online
Earthguake
Awareness
Training Course
for
Architecture/In
terior
Architecture
Students

English
Ecosystem
Project: An
Intercultural,
Communicative
Language
Learning Model
with a Digital
Language
Learning
Platform

" Boosting the

Centre of
Excellence on
Manoscience
and
Manotechnolog
y for Albania
and the
Western
Balkans

Erasmus
KAZ20-HED

Erasmus
KAZZ20-HED

HORIZON-
WIDERA-2023-
ACCESS-01-01-
two-stage

' BE ~ Akdeniz

University,
Turkiye

BE SAKARYA
UNIVERSI
TESI

BE ' Albanian
University

12

- Aplikuar

Refuzua
i

Aplikuar

Refuzua
r

Aplikuar

Refuzua
.

judon e
pérshtatur.
Projekt i cili
pérfshin
zhvillimin dhe
pérgatitjen e
moduleve,
synon té
pérmirésojé
nivelet e
njohurive dhe
ndérgjegjésimi
t té
studentéve té
arkitekturés
dhe interior
dizajn.
Gjithashtu,
sistemi digjital
gé do té
ndértohet do
té testohet
dhe zhvillohet
ne
bashkepunim
me partnerét,
Projekt me
qéllim krijimin
e njé
Ekosistemi té
mésimit té
gjuhéve
permes nje
modeli me
Platformé
digjitale.

Mxitja e
Qendrés sé
Ekselencés né
Manoshkenceé
dhe
Nanoteknolog]
i pér
Shgipérine
dhe Ballkanin
Peréndimor.



—_—

14.04.202
3

19.04.202

| 26.04.202

3

26.04.202
3

101,05.202 |

3

03.05.202
3
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Environmental
Perception
Management

Interconnect:
Virtual
Language and
Cultural
Exchange
Project

Fostering
Cultural
Understanding
and
Collaboration
in the Western
Balkans and
Beyond

' Promating

Youth €S0
Entrepreneursh
ip in the field
of Distance
Education
Industries

Thermomagnet
ic electric field
generation as a
method of
creating
thermoelectric
converters and
highly sensitive
magnetic field
Sensars

Bridging the
Gap Developing
Sustainable
Entrepreneursh
ip Curriculums
and Mentorship
Program for
VET and HEls
to Foster
Innovation
Creativity and
Economic
Growth in
Europe

" HORIZON-CL5-  BE

2023-D1-01-09

ERASMUS-EDU-  BE
2023-VIRT-
EXCH

" ERASMUS-EDU-  BE

2023-VIRT-
EXCH

ERASMUS-EDU-  BE
2023-VIRT-
EXCH

" HORIZON- BE

MSCA-2022-5E-
01-01

ERASMUS-EDU- = BE
2023-PI-ALL-
INNO-EDU-

ENTERP

13

Aplikuar

Refuzua

L

Aplikuar

Refuzua
r

' Aplikuar

Refuzua
¢

' Aplikuear

Refuzua
e

Aplikuar

Refuzua
4

Aplikuar

Refuzua
r
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2 | 23.06.202 Kontrollii Projekte Agjencia  Albanian Aplikuar | Sisteme

5 |3 sistemeve Bilaterale Komb&tar | University - - né Informatike
mekatronike Shqipéri- ee Universitetii  pritje té dhe Teknologji
me sinjale EEG = Kosove Kérkimit  Prishtings vierésim | € lidhje me
té ndérfages Shkencor i kontrollin e
Tru - dhe sistemeve
Kompjuter/Con Inovacioni mekatronike
trol of t AKKSHI me sinjale
mechatronic EEG té
systems with ndérfages Tru
the EEG signals - kompjuter
of the Brain
Computer
Interface
(MeKaEEG)

26  23.06.202 | Studim mbi Projekte Agijencia Albanian Aplikuar Projekt né

3 njohurite, Bilaterale Kombétar | University - | - pé kuadar té

QEI'IdI:iI'I‘IEI‘. ["'IE' Shqul':‘:'_l'i' ee Kolegji AAB pritje té praktikave e
praktrkﬁat_mbl Kosave Kérkimit vierdsim S
perdorimin e Shkencor i : 3
antibiotikeve dhe 4 antibiotikeve
ne kujdesin Inovacioni ne kujdesin
shendetesor t AKKSHI shendetesor
paresor. paresor,
Optimizimi i
perdorimit te
antibiotikeve
per perballimin
e krizes se
antibiorezisten
ces.

27 20.09.202 Toward a HORIZON-RIA BE Aplikuar

3 halistic support - né
to children and pritje té
adolescents’ izi
health and :Eerés:m
care provision
in an
increasingly
digital society
14

S —

i ¥
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Burimi i t& dhé&nave té méposhtme pér pjesémarrjen né Cost éshté sipas Formularit te vetévlerésimit
té pedagogéve realizuar nga Zyra e Koordinimit té Kérkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike té
plot&suar né fund té vitit akademik pérkatés.

Tabela 3
VBRI AR E | ~ Viti akademik 2022-2023
Fakulteti i Shkencave Fakulteti i Shkencave Fakulteti i Shkencave te
Shogérore Mjekésore aplikuara dhe Ekonomike
DEA DP DSHJPA | DIF DF DS ]| DAD DE
Cost Member ik 1 3 0 _
MC member 1 9
Science - '
‘Comunicator Cost _ 2
i | Total 32

Njé COST Action &shté njé rriet kérkimesh ndérdisciplinor qé bashkon kérkues dhe inovatoré pér té
hetuar njé temé té zgjedhur. COST Actions zakonisht pérbéhen nga kérkues nga akademia, ndérmarrje
té vogla dhe t& mesme, institucione publike dhe organizata té tjera.

Né kuadér té ‘Strategjisé sé Kérkimit Shkencor 2021-2024', Albanian University ka nxitur pjesémarrjen
e stafit akademik pérmes trajnimeve dhe aktiviteteve te dedikuara rreth COST té organizuara nga
Zyra e Koordinimit t& Kérkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike.

Né vitin akademik 2022-2023 gjenden 32 pedagogé té stafit akademik né nivel institucional té pérfshiré
né thirrjet COST me shpérndarjen sipas njésive bazé e kryesore né tabelén ilustruese.

¢) Informacion mbi kérkimin shkencor né IAL ose mbi projekte ku merr pjese si palé aktive, i cili
pérfshin:

i) politikat e kérkimit shkencor;

“Albanian University”, né fushat e studimit, kérkimit shkencor dhe te zhwillimit ka hartuar dhe ndjek
njé strategji e cila éshté né funksion té politikave térésore té universitetit.

Universiteti ka njé strukturé efektive, e cila pérbéhet nga Zyra e Koordinimit t& Kérkimit Shkencor
dhe Botimeve Akademike dhe departamentet/Fakultetet. Zyra e Koordinimit t& Kérkimit Shkencor
&shté nén pérgjegjésiné e njé drejtuesi me gradé shkencore ose titull akademik.

Prangé Zyrés sé Koordinimit té Kérkimit Shkencor &shté ngritur Komisioni pér Kérkimin Shkencor dhe
Botimet, i cili drejton dhe orienton politikat e veprimtarisé botuese té Albanian University, ku
pérfshihet dhe revista shkencore “OPTIME".

Aktiviteti né lémin kérkimor shkencor i “Albanian University” bazohet, organizohet dhe zhvillohet né
zbatim té ligjit Nr.80 / 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit
té Larté né Republikén e Shgipérisé’’. Senati i Universitetit me propozim té Zyrés s& Koordinimit té

!'.E-"-—;ff:'};;.-- :
. FOAG
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Kérkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike miraton strategjiné bazé té keérkimit shkencor, strateg)i
qé shérben si rréfyese pér té tre Fakultetet e AU.

Kjo strategji pércohet né té gjitha departamentet dhe konkretizohet hollésisht né planifikime e
zbatime specifike gjaté cdo viti akademik, me realizimin e kérkimit shkencor bazé ose té aplikuar;
me studime e projekte pér zhvillim, si dhe né veprimtari té tjera krijuese sipas objektivave te
gjithésecilit, duke mbéshtetur veprimtariné e stafit akademik pér aftésimin dhe kualifikimin e tij jo
vetém né procesin e mésimdhénies, por edhe ate shkencor.

Né vijim, kérkohet té krijohet njé raport i drejté dhe efektiv midis mésimdhénies dhe kérkimit
shkencor; t& formohen shprehi té punés dhe té metodave kérkimore shkencore tek studentét, duke i
aktivizuar ata deri edhe né pérfshirjen e tyre né grupe studimore e projekte gé kané departamentet,
fakultetet ose universiteti.

Politikat e “Albanian University” né fushén e kérkimit shkencor jané né funksion té misionit te
institucionit dhe t& zhvillimit ekonomik dhe shogéror té vendit. Né kété kuadér, Institucioni éshte i
angazhuar t& ndérmarré njé séré politikash, me géllim zhvillimin e kérkimit shkencor, si mé poshté:

T

w7

Ngritja e strukturave institucionale né funksion té mbéshtetjes dhe nxitjes s& kérkimit
shkencor,

Ngritja e kapaciteteve infrastrukturore né funksion té zhvillimit te kérkimit shkencor,

Nxitja dhe fugizimi i bashképunimeve me institucione homologe, biznese, gendra kérkimore
dhe entite té tjera té angazhuara né kérkim shkencor, brenda dhe jashte vendit,

Integrimi né programe té ndryshme europiane si Erasmus+, CEEPUS, Horizon 2020, COST etj.,
Nxitja e interesit dhe motivimi i stafit akademik dhe studentéve né drejtim té kérkimit
shkencaor.

Objektivat strategjiké pér zhvillimin e kérkimit shkencor konsistoiné né:

LB

Forcimin dhe zgjerimin e métejshém té kérkimit shkencor bazé pérmes temave té
diplomave, detyrave dhe projekteve té studentéve etj.,

Ngritjen e grupeve té miréfillta kérkimaore - shkencore né fusha té péraférta dhe me
objektiva té pércaktuara garte,

Ngritjen e infrastrukturés sé nevojshme pér té realizuar kérkim - shkencor té aplikuar,
Rekrutimin e vazhdueshém té stafit me orientim kérkimor - shkencor,

Pjesémarrjen né projekte kérkimore - shkencore té miréfillta kombétare dhe
ndérkombétare,

Zhvillimin e kérkimit shkencor pér té tretét,

Riorganizimin dhe hapjen e programeve té ciklit té trete “Doktoraté” né pérputhje me ligjin
80/2015 dhe aktet nénligjore né vazhdim té tij.

Pérmirésimin e vazhdueshém té pjesémarrjes né konferenca dhe publikimeve né revistate
stafit me produkte té kérkimeve shkencore gjithmone e mé cilesore,
Ngritjen e revistés sé Universitetit “Optime” né njé revisté ndérkombétare té indeksuar.
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ii) té dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien;

Masimdhinia né “Albanian University” éshté e lidhur ngushte me kérkimin shkencor e reflektuar kjo
me realizimin e studimeve apo projekteve kérkimore shkencore nga ana & stafit akademik. Rezultatet

e studimeve béhen objekt diskutimesh pérgjate
e studentéve pér t’
zhvillojné aftésité e tyre mbi metodologjité né kuadér
akademik organizohen kenferenca shkencore studentore,

oréve né auditor me studentét me géllim motivimin
u afruar me kérkimin shkencor, si dhe zhvillimi i detyrave té kursit, ku studentét
t& kérkimit shkencor. Gjithashtu, pérgjaté vitit
ku studentét prezantojné rezultatet e

punéve shkencore té realizuara me mbéshtetjen e stafit akademik.

iii) produktet né fushén
artikujve, projekteve té

e kérkimit shkencor té paragitura né formén e botimeve shkencore,
fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes né veprimtari brenda dhe

jashté vendit, veprimtari shkencore té organizuara nga njésia bazé, bashképunime me

institucione té tjera né nivel vendor, kombétar apo ndérkombétar

té shogéruara me té dhena

mbi datén, vendin dhe pjesémarrésit

Tabela 4

Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike (FSHAE)

Veprimtarité e zhvilluara nga d rtamenti Inxhinierive (DI

Tjetér (Workshop, Tryeza té

Technology and
Business™ - 13 -
14.10,2022 -
organizuar nga
Instituti Kanadez i
Teknologjise -
partner

ALBLAKES 4 -
Konferenca
Mderkombétare

Transformations of

Konferenca Leksione t& hapura rrumbuliakita, etj)

Konferenca Leksion 1 hapur né kuadér té projektit té Vizita e studentéve té programeve te
Ndérkombétare pérbashkét “Disenjimi dhe konstruktimi i studimit Bachelor ngé “Inxhinieri
“Intelligence - dorés robotike té komanduar pér lévizje té Mekatronike” dhe “Inxhinieri

Elektrike” né TEC-in e Vlorés -
21.01.2023.

ndryshme” - “Prezantim i rezultateve te
fundit nga disenjimi dhe konstruktimi i
dorés robotike”, Prof. Dr. Arbnor Pajaziti
nga Universiteti i Prishtings "Hasan
Prishtina", Kosové - 31.01.2023.

Vizita e studentéve té programeve té
studimit Bachelor né “Inxhinieri
Mekatronike” dhe “Inxhinieri
Elektrike™ né Hidrocentralin e Fierzés -
25.03.2023.

Leksione me tem@ “Statistical methods for
Engineering &ith applications” té mbajtura
nga pedagogu Dr. Massimiliano Giacalone
né vizité né Albanian University né kuadér
té programit té shkémbimit Erasmus+ me
Universitetin Vanvitelli, Itali - 08.05.2023
dhe 15.05.2023 (gjithsej 10 oré).

*Building Resilience
of Eater Ecosystems
Through Scientific
Knoéledge" -
21-22.10.2022 -
organizuar nga
Universiteti i

17




RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2022-2023

Elbasanit
“pleksandér
¥huvani” - partner

Alblakes 4-
International
Conference on
“Building
Resilience of
gater
ecosystems
through
scientific
knoéledge”
21-22.08.2022
Bashké organizator né
Konferencén ALBLAKES
4 - International
Conference on
“Building Resilience
of Eater Ecosystems
Through Scientific
Knogéledge”,
21 -22.10.10212.
Elbasan, Albania

Veprimtarité e zh

dizajnit té paketimit Susanne Lippitsch
“Ehat a really good folding carton is
all about, mbéshtetur nga Projekti
ProCarton me Koordinatore Helena
Schiitte
31.01.2023 (online)

“Leksion i hapur me eee T

Dizajnit, né vijim té bashképunimit
té Albanian University (AU) me
Arkivin Qendror Shtetéror té Filmit
{AQSHF), morrén pjesé né seminarin
dy ditor, 12 dhe 13 dhjetor 2022

Ekspozite Novelat
grafike dhe Fabulat e
autorit "Ezopi”

Leksion me fotografin e njohur
Armand Sallabanda me mbéshtetjene
profesor Shpend Bengu. 20.12.2022

Open day me Nxeénésit e Gjimnazit
“Qemal Stafa”, Tirang". N&n
mbéshtetje e Profesor Shpend

Bengu, 15.12.2021

Leksion i hapur me Koordinatore
Helena Schiitte nga Projekti ProCarton,

student video adard; young designers Profesor
adard. Shpend Bengu
20.12.2022 01.12.2022

Prezantimi i Projektit bdstudents
Balfin Group, nén kujdesin e

Sesioni i dyté i
seminarit né kuadér té
projektit "Pér njé rrjet
institucionesh kulturore

midis Pulias dhe
Shgipérisé” midis
Fondazione Gramsci di
Puglia dhe AQSHF-sé do
té zhvillohet né
AQSHF né datat 12 - 13
Dhjetor 2022, orari
10.00 - 13.30 dhe
14.30-16.00. Ligjératat
u mbajten nga prof.
Nicola Barbuti nga

Né kuadér té projekit Resilience,
pérfagésues té Komunitetit ortodoks,
Episkop Asti Ballakbashi dhe Universitetit
Logos, Venian Mile, 15.12.2022

Dabimus srl,.

“Né Berat, Duke u endur dhe
skicuar®, ark. Andi Papastefani -
né “Ditén Kombétare té
Trashégimisé
Kulturore”, né Muzeun Etnografik
Berat, bashké organizues té eventit,
28.10.2022, Berat
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Leksionin e hapur on-line “Inteligjenca Eksperienca nga projektet ERASMUS
Artificiale + Design”. Laboratori i Grafikés Hert'ha Pataj, Elja Muga dhe
Artistike dhe Multimedias, DAD né studenté té AL
“plbanian University™ drejtuar nga 21.10.2022

Dr.Shpend Bengu, organizuan: Leksionin e
hapur on-line “Inteligjenca Artificiale +
Design” me artistin dhe dizajnerin e
njohur shqiptar né SHBA Adrian Grezda,
Creative Director.

“Betéeen pattern and shadog” me artistin Vizité e studentéve té DAD,
Olson Lamaj. Kéto dité, me mbéshtetjen e kryesisht té MP né “Interier Dizajn”,
Profesor Shpend Bengu, né auditorét té cilét me mbéshtetjen e
e Albanian University, Departamentit, u njohen nga afér
prané Departamentit té Art Dizajnit, ishte me interieret e realizuara nga
i fruar artisti shqiptar, Olson Lamaj, i cili | pedagosu i tyre Bashkim Zahaj, né
prezantoi para studentéve projektin e tij njé nga hotelet e bregdetit té
té fundit fotografik “Betéeen pattern gytetit té Vlorés. (6 gershor 2023)
and shadog&”.

Departamenti i Shkencave Ekonomike

Konferenca Leksione té hapura Tjetér (Workshop, Tryeza té
rrumbullakéta, etj.)

Digjitalizimi i sherbimeve bankare
Dhjetor
2022

Prof. Bardhyl
Ceku-Irida Huta

Risku rregullativ per bankat
Janar 2023

Prof Bardhyl Ceku-Elona
Bollano

Implikimet menaxheriale né modelete
reja té té bérit biznes
Mars 2023
Prof. As ManuelaMece

Ndryshimet kulturore dhe ndikimet
né zhvillimin e veprimtarive né biznesin
ndérkombétar
Prill 2023
Prof Bardhyl
Ceku-Mirela Bregu

Market and Ligquidity Risk Management
(Banking Practice)

Maj 2023
Or. Fatmira Kola, Eralda Korvafaj
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“Thvillimet e reja té
teknologjise né fushén e
shkencave dentare dhe
té kujdesit oral”

5-7 Maj 2023 - Kongresi
Kombétar i Shkencave
Miekesare 11.

14-16 Shtator 2023-
Kongresi i 5
Mdérkombétar:
“|Innavazioni
technologiche €
protocolli  sperimentali
in Parodontoloaia,
Chirurgia Orale e

Ortognantodonzia™ Bari,
Itali

i | Cikli i jetés dhe implikimet nezhvillimin
ekonomik
Maj 2023
Prof BardhylCeku- Massimilino
Giacolone
Fakulteti i Shkencave Mjekésore el
Veprimtarité e zhvilluara nga departamenti Stomatologjisé
Konferenca Leksione té hapura Tjetér (Workshop, Tryeza té
rrumbullakéta, etj.)

30-31 Mars 2023 01 Tetor 2022 - Pérfitimet e Laserit né
Konferenca e 19-* | fushén Dentare 17-18 Tetor dhe MNéntor 2022,
Ndérkombé&tare e i : _ | trajnim né Implantologji {edukim né
Stomatolog]isé 18 N&ntor 2022 Leksion i hapur me teme: | vazhdim)

“Emuloni natyrén: nga vézhgimi te zhatimi
i pérditshém” nga Djemal Ibraimi.

7 Dhjetor 2022- Leksion i hapur me teme:
“Koncepte themelore mbi pérgatitjen e
Temés sé Diplomés” nga Dr. Loreta Pojani.

31 Mars 2023 - Leksion i hapur
“Restaurimet adezive né protetikén fikse,
materiale dhe procedura” nga ODT
Francesco Ferretti

13 Prill 2023 - Leksion i hapur “Pé&rpunimi
statistikor né fushén e mjekésisé” nga Dr.
Elida Mata

8-9 Maj 2023 Leksione t& hapura
“ctatistical methods for Medicine &ith
applications” nga Ph.D. Massimiliano
Giacolone, Vanvitelli University, Italy i
Biomaterialet, nga PhD. Demet Erdag.
{Projekt Erasmus)

08 Janar 2023 Trajnim "BLSED,
Guideline-et e reja nga AHA
‘American Heart Association’ © nga
Qendra Kombétare e Urgjencave
Mjekésaore,

Trajnim i modelimit té porcelanit
nga Enzo Casale, né gorkshopin e
organizuar né datat 25-26-27 Maj
2023, gjaté Kongresit IDEX, Turgi

Veprimtarité e zhvilluara nga Departamenti i Farmacisé

Konferenca Leksione t& hapura Tjetér (Workshop, Tryeza té
rrumbullakéta, etj.)
Konferenca 23.11.2022
Sh';gf:rtug tr"::ar:url?ke Tema “Pérgatitia e Temés 58
C ac £ as 7 " i Frier iy
K
VIl (ICPS VIIT) Diplomés pér Punime té Kérkimit
|
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Shkencor dhe Epidemiologjike” (D.
Xhafaj)

05.12.2022

"Metodat e avancuara té Kérkimit
Shkencar" (E. Mataj)

07.04.2023

Massimiliano Giacalone “ Réndésia e
pérpunimit statistikor né shkencat e
shéndetit.

Veprimtarité e zhvilluara nga departamenti Infermierisé & Fizioterapisé

Konferenca Leksione t& hapura Tjetér (Workshop, Tryeza té
rrumbullakéta, etj.)
27.04,2023 09.06.2023 20 Korrik 2022
Semundshmeria Teknologjia modern rehabilitimi ne Open Day
kronike, sfide madhore | gendren romaten dhe mundesi punesimi Master Profesional “Terapi
e mjekesise per te rinjt. Phd Proc. Fatjon Hajdari & | Manuale” dhe “Infermieri
bashkekohore. Merve Akinoglu. irurgjikale”

| Prof.Asoc.Dr.

30.05.2023
Ndikimi | rrezatimit ne personelin
shendetesor. Dr. Svetllana Bitincka.

19.01.2023

Linfodrenazhi { teori/ praktike). SPa.
Etleva Strati, Student Esmeralda
Scheffknecht.

10.01.2023

Hematopoeza, gjaku periferik, hemostaza,
anemia deficitare, grupet e gjakut. Dr.
Sotir Lako & Dr. Svetllana Bitincka

20.12.2023
Sporti dhe fizioterapia. MSc. Muhamet
Ostreni.

20.12.2022

Infeksioni Hiv/AIDS, Ecuria dhe
parandalimi | tij. Dr. Svetllana
Bitincka/Marjeta Dervishi

13.12.2022

Pervoja praktike infermieristike, sfide per
studentet e Infermierise ne Al
Edmond Laho
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11 Maj 2023 -
Konferenca shkencore
“Quality education for

all”, Fakulteti i
shkencave Shogérore né
bashképunim me
University College of
Teacher Education in
Vienna

21.11.2011
«Albanian University” né kuadrin e
mbéshtetjes sé Panairit té Librit, si dhe né
kuadér té kontributit pér promovimin e
veprave dhe autoréve me cilési, zhvilloi
aktivitetin kushtuar shkrimtarit té njohur
Xhevahir Lleshi duke promovuar 4 nga
veprat e shkrimtarit, pérkatésisht romanet
“Tala™, “Telelkat”, “Térbimi” dhe

“Brenga”.

Leksion i hapur 10.11.2022

AU dhe Ambasada e Republikés sé Cekisé
né Tirané
Pervoja e Cekise pér né BE, Presidenca e
BE dhe sfidat pér Shqipériné

Studentét e Fakultetit té Shkencave
Shogérore dhe té Fakultetit té Shkencave
té Aplikuara dhe Ekonomike né “Albanian
University” mé daté 09.11.2022, u béné
pjesé e leksionit t& hapur pér “Aftésimin
né media dhe né Informacion” té zhvilluar

posacérisht nga Biblioteka Kombétare
Shgiptare
Student@ dhe kérkues shkencoré té
Fakultetit t& Shkencave Shogérore dhe
Fakultetit té Shkencave té Aplikuara dhe
Ekonomike, né kuadér té infrastrukturés
kérkimore RESILIENCE né té cilén

“plbanian University” &shté partner,

3 Prill 2023 - Oré mésimore e hapur nga
studentét e Erasmus + Luiza Spahiu dhe
Kiara Mishi, DE&A
18 Prill 2023 - Ditét informuese Projekte
té Teknologjisé dhe Inovacionit
3 Maj 2023 - Webinar “Codex Purpureus
Beratinus” in Unesco’s - Prof.Dr. Shaban
Sinani

M& kuadér t& infrastrukturés
kiérkimore shkencore europiane
RESILIENCE, “Albanian University”
né  bashképunim me  Kishen
Orthodhokse Autogefale e
Shqipérisé dhe Kolegjin Universitar
“L0GOS", zhvilluan aktivitetin me
temé “Krishtérimi Orthodhoks né
Shqipéri né 20 shekuj”

Shgiptarét dhe hebrenjté né Luftén
e Dyté Botérore

26.01,2023
Vizité  studentore  Akademia e
Shkencave e Shgipérisé

Erasmus Day - né Albanian University
Eorkshop 14.10.2022

Vizité studentore
10.11.2022
Biblioteka komb&tare

Vizité studentore

14.11.2022

Biblioteka kombétare - Ekspozita
"Udhétarét francezé né Ballkan e
Orient”

Vizité studentore
Kryegjyshata Botérore Bektashiane
16.11,2022

Nén kujdesin e Kryetares sé
Kuvendit, znj. Lindita Mikeolla, né
kuadrin e ditéve té aktivizmit kundér
dhunés me bazé gjinore, me nismén
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5 Maj 2023 - Ditét informuese pér thirrjet
nga AKKSHI
9 Maj 2023 - Leksion i hapur "Dita e
Europés”

e Institutit Parlamentar, Kuvendi
organizod veprimtaring
“Ibatueshméria dhe pérmirésimi 1
legjislacionit mbi dhunen me bazé
gjinore”

09.12.2022

Kuvendit té Shqipérisé

studentét e Departamenteve te
Edukimit dhe Anglishtes dhe
Psikologjise sé Pérgjithshme te
“plbanian University” marrin pjesé
né kuadrin e veprimtarive kushtuar
50-vjetorit  té Kongresit  té
Drejtshkrimit t& Gjuhés Shgipe®ne
ditén e katért né "“Ditét e
drejtshkrimit”, me temé: "Shqgipja e
njésuar dhe té folmet arbéreshe”
organizuar nga Qendra pér Hapje dhe
Dialog (COD) né Bibliotekén e
Kryeministrisé né bashk&punim me
Akademiné e  Shkencave té
Shgipérisé.

Si t8 promovojmeé punén shkencore
07.10.2022

22 qershor 2023 Ekspozita "Te
misuarit pérmes artit”, Dr. Eli Xoxa,
studentét e programeve té Bsc.
Misuesi pér Arsimin Fillor dhe Bsc.
Mésuesi pér Arsimin Parashkollor

|
Departamenti i Psikologjisé se Pérgjithshme

Konferenca

Leksione té hapura

Tjetér (Workshop, Tryeza té
rrumbullakéta, etj.)

Dr. Elisabeta Kafia dhe njé grup
pedagogésh, mirépritén UN Eomen né
Shqipéri dhe Organizatén Botérore té

shéndetésisé né njé leksion te hapur ne
kuadér té fushatés 16 ditore té aktivizmit
kunder dhunés me bazé gjinore, nén
sloganin ndérkombétar: AKTIVIZOHU PER
T DHENE FUND DHUNES NDAJ GRAVE DHE
VAJTAVE 13.12.2022

Qéndra Equilibrium né kuadér té
marréveshjes sé bashképunimit me
Departamentin e
Psikologjisé, zhvilloi trajnimin mbi
Crregullimin e Spektrit té Autizmit
dhe ndérhyrjen e terapisé
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Leksion i hapur
Droga dhe pasojat te fémijét
Maj 2023 Pedagoge Jonida Haxhiu

Psikomotore.Me studentét e
Prgrameve Bachelor dhe Master.
10.03.2023

N& kuadér té infrastrukturés
kérkimore shkencore europiane
RESILIENCE, “Albanian University”
né bashképunim me Kishén
Orthodhokse Autogefale té
Shqipérisé dhe Kolegjin Universitar
" 0GOS, zhvilluan aktivitetin me
temé “Krishtérimi Orthodhoks né
Shqipéri né 20 shekuj”

Nén kujdesin e Kryetares sé
Kuvendit, znj. Lindita Nikolla, né
kuadrin e ditéve té aktivizmit
kundér dhunés me bazé gjinore, me
nismén e Institutit Parlamentar,
Kuvendi erganizoi veprimtarine
“Zbatueshméria dhe pérmirésimi i
legjislacionit mbi dhunén me bazé
gjinore”

09,12.2022
Kuvendit té Shqipérisé

Instituti Parlamentar i Kuvendit té
Shgipérisé né bashképunim me
“plbanian University”, Fakultetin e
Shkencave Shogérore né kuadér té
takimeve dhe kumtesave té 110
vjetorit té Pavarésisé sé Shqipérisé,
mé daté 1 dhjetor 2022 zhvilluan
aktivitetin kushtuar : “100 Vjetorit
té Krijimit té Statutit té Zgjeruar té
Lushnjes"

Si t& promovojmé punén shkencore
07.10.2022

Departamenti | Shkencave Juridike dhe Politiko-Administrative

Konferenca

Leksione t€ hapura

Tjetér (Workshop, Tryeza té

rrumbullakéta, etj.)
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10.11.2022 24.11.2022
Pérvoja e Cekisé pér né BE, Presidenca e Promovim 4 veprat e shkrimtarit
BE dhe sfidat pér Shqipériné Xhevahir Lleshi
25.02,2023

Fugizimi i Integritetit te Zgjedhjeve
dhe i Qendrueshmerise se Partive
Politike
15.03.2023
Dixhitalizimi i Inventarit t& Fondit
té Arkivit Shtetéror

Veprimtarité e zhvilluara nga studentét v.a 2022-2023

Tabela 5
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike
Konferenca Aktivitete ekstrakurrikulare Tjetér
Konferenca e V Studentore Vizite né Bibliotekén
“Inovacion né Inxhinieri, Kampionati i shahut 10 - _ Kombétare, Prezantimi
shkencé dhe Teknologii” - 14.09.2023. i ményrés s& pérdorimit t&
05.05.2023 librave té digjitalizuara,
it J Né kuadér té projektit Tirane
09.11.2022

Konferenca Studentore _ Resilience - Vizité ne
wTransformimi digjital né kohén Bibliotekén e Kryegjyshates
iy’ Eongra e Botérore Bektashiane, Tirané

Studentet e Departamentit té
Art-Dizajnit, ng vijim té
bashk&punimit té Albanian

e sfidave” - partner - 15.11.2022
organizuar nga Universiteti U,‘,‘E‘E;ﬂi‘iiﬂ“"l? Tﬁaﬂ‘gﬁ:ﬂ"
i 2 : e , vizi
Fan 5. Moli”, Korcé - njohén me specifikat e
17.05.2023. dizenjimit té paketimeve
“Esencial” dhe
Departamenti i Shkencave “Nena”, 3 mars 2023, Elbasan

Ekonomike ng& “AU" né
bashképunim me
Universtitetin “Fan 5. Moli”, i
mbéshtetur nga AU, organizoi
pér té tretin vit radhazi
Konferencén Studentore:
“Implikimet menaxheriale né
modelet e reja té té bérit

biznes"”

Fakulteti i Shkencave Mjekésore
Konferenca Aktivitete ekstrakurrikulare Tjetér
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09 Mars 2023 - Konferenca e
17-'¢ Studentore e
Stomatologjisé: "Zhvillimet e
reja té teknologjisé né fushen e
shkencave dentare dhe té
kujdesit oral"

7 Prill 2023, Konferenca e 12
Studentore e Farmacise
"Kérkimi Shkencor né
Kéndvéshtrimin Studentor”

29 Mars 2023

Kérkimi shkencor né Infermier
dhe fizioterapi.

10-14 Prill 2023 Kampionati i
shahut

Prill 2023 - Fushaté studentore
pér promovimin e kujdesit dhe
shéndetit oral, né komunitete

té ndryshme té popullatés.

25-28 Maj 2023 - Trajnime
Multidisiplinare Mjekésore 9 né
Lefkadha, Greqi

Maj 2023 Kampienati i Futbollit
té studentéve 2023

28 shtator -02 Tetor 2023 -
Medical Summer School 10 -
Brainstorm, KSUMT, UAL, FSHM
AU, DENTAL LEADER CORSI,
UMT, SHOQATA KOMBETARE
SHOIPTARE, Bukuresht Rumani.

Aktivitete t& promovimit té
shéndetit oral né shkolla,
kopshte dhe cerdhe.

Udhétime jashté vendit me
Késhillin Studentor

19 Janar 2023 Konsulta
dentare t& nxénésve te
Albanian College Tirana gjate
vizités né Klinikén Universitare

Fa

kulteti i Shkencave Shogérore

Konferenca

Aktivitete ekstrakurrikulare

Tjeter

Mé kuadér té infrastruktures
kérkimore shkencore europiane
RESILIENCE, “Albanian
University” né bashképunim me
Kishén Orthodhokse Autogefale
té Shgipérise dhe Kolegjin
Universitar “LOGOS", zhvilluan
aktivitetin me temé “Krishtérimi
Orthodhoks né Shgipéri né 20
shekuj”

Shgiptarét dhe hebrenjté né
Luftén e Dyté Botérore

26.01.2023
Vizité studentore Akademia e
Shkencave e Shqipérisé

ErasmusDay né Albanian

University
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Workshop 14.10.2022

Vizité studentore
10.11.2022
Biblioteka kombétare

Vizité studentore

14.11.2022

Biblioteka kombétare
Ekspozita "Udhétarét francezé
né Ballkan e Orient”

Vizité studentore

Kryegjyshata Botérore
Bektashiane

16.11.2022

Nén kujdesin e HKryetares sé
Kuvendit, znj. Lindita Nikolla,
né kuadrin e ditéve t& aktivizmit
kundér dhunés me bazé gjinore,
me  nismén e Institutit
Parlamentar, Kuvendi organizoi
veprimtariné  “Zbatueshmeéria
dhe pérmirésimi i legjislacionit
mbi dhunén me bazé gjinore”
09.12.2022

studentét e Departamenteve té
Edukimit dhe Anglishtes dhe
Psikologjisé s& Pérgjithshme té
“ilbanian University” marrin
pjesé né kuadrin e veprimtarive
kushtuar 50-vietorit té Kongresit
té Drejtshkrimit t& Gjuhés
Shgipe“né ditén e katért né
“Ditét e drejtshkrimit”, me
temé: "Shgipja e njesuar dhe té
folmet arbéreshe™ organizuar
nga Qendra pér Hapje dhe Dialog
(CoD) né Bibliotekén e
Kryeministrisé né bashképunim |
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me Akademing e Shkencave té
Shqipérisé.

Instituti Parlamentar i Kuvendit
té Shgipérisé né bashképunim
me “Albanian  University”,
Fakultetin e Shkencave
Shogérore né  kuadér té
takimeve dhe kumtesave té 110
vietorit té& PavarBsisé se
shgipérisé, mé daté 1 dhjetor
2022 zhvilluan  aktivitetin
kushtuar : *100 Vijetorit té
Krijimit té Statutit t& Zgjeruar
té Lushnjes”

28.02.2023 - Forum diskutimi
“Integrimi i partive politike,
transparenca dhe llogaridhénia

| publike”

Universiteti, pér té realizuar botimet akademike né gjuhén shqipe té autoréve akademikéve vendas
apo té huaj, vé né funksionim edhe shtépiné botuese, AU Press. Njé vémendje e vecanté i éshte
kushtuar Revistés Shkencore Optime, revisté e Albanian University e krijuar né 2010 dhe gé vijon te
jeté njé dritare pér publikimin e punimeve t& stafit akademik té Albanian University, por edhe atij
nga universitete té tjera brenda dhe jashté vendit.

Revista “Optime”, ka dimension ndérkombétar, e vlerésuar nga institucione ndérkombétare dhe e
regjistruar me numrin serial:ISSN 2220-461X.

Marréveshjet e bashképunimit pér vitin 2022-2023

N& kuader té zhvillimit té praktikave mésimore té studentéve, Departamentet kané lidhur disa
marréveshje bashképunimi institucione, organizata dhe gjithashtu po punonjne akoma mé tepér ge
kéto marréveshje té rriten ¢do vit e mé tepér, me géllim mundésiné pér realizimin e oréve te
praktikés profesionale nga ana e studentéve.

Tabela 6 =
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike
Marréveshjet e nénshkruara né kuadér té praktikave mésimore
| Nr. Institucioni Q&llimi i marréveshjes Viti nénshkrimit té Kohézgjatja e
marréveshjes marréveshjes
- 1 | A.E. Distribution II Praktika mésimore | 08.03.2016 || pa afat

NN TN
Vg R
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| Everest sh.p.k

2 | Computer Copy Praktika mésimare 03.12.2014 pa afat
s Center sh.p.k.
3 | Birra Tirana Praktika mésimore 29.02.2016 pa afat
4 | Xpert Systems Praktika mésimore 05.01.2016 pa afat
sh.p.k.
5 | Engineering Group Praktika mésimare 09.09.2016 pa afat
sh.p.k.
& | IN2 - Albania Praktika mésimore 06.10.2016 pa afat
7 | sinteza CO Praktika mésimore 06.10.2016 pa afat
8 | Universal Dffice Praktika mésimore 16.09.2016 pa afat
9 | Forschner Albania Praktika mésimore 04.04.2017 pa afat
sh.p.k
10 | Xhenlux sh.p.k Praktika mésimore 25.04.2017 pa afat
11 | Dajti Express Praktika mésimore 16.05.2017 pa afat
sh.p.k. =
12 | ITES Praktika mésimore 15.05.2017 pa afat
13 | Bregu sh.a. Praktika mésimore 19.05.2017 pa afat
14 | ELAL COM Praktika mésimore 25.05.2017 pa afat
715 | Union Financiar Praktika mésimore 3.11.2017 pa afat
Tirané
16 | Information Praktika mésimore 28.12.2017 pa afat
Business Systems
17 | Real Visualz Praktika mésimore 09.01.2018 pa afat
18 | Autoservis Nipt L Praktika mésimore 16.02.2018 pa afat
52006046L |
19 | Autoservis Safet Praktika mésimore 16.02.2018 pa afat
GORARI
20 | Auto King Praktika mésimore 27.02.2018 pa afat
| 21 | Bashkia Kucove Praktika mesimaore 13.02.2018 pa afat
21 | Euroelektra Praktika mésimore 22.11.2018 pa afat
23 | Hidrocentrali Praktika mésimare 04.12.2018 pa afat
Fierzé
24 | sali elektrik sh.p.k Praktika mésimore 18.01.2019 pa afat
25 | Elfiore Elektrike Praktika mésimore 18.01.2019 pa afat
sh.p.k
16 | Akademia Praktika mésimore 03.06.2019 pa afat
Ushtarake
“Tomson®
27 | Shkalla sh.p.k Praktika mésimore 31.01.2020 pa afat
28 | Albtelecom sh.a. Praktika mésimore 02.03.2020 pa afat (me ]
rinovim automatik
té pérvitshém)
29 Praktika mésimore 17.05.2021 pa afat
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3D"

studentét e programit té studimit
BSc. “Dizajn” dhe MP “Interier
Dizajn".

30 | Antea Cement Praktika mésimore 07.12.2021 pa afat
sh.a.
31 | Xpert sh.p.k. Praktika mésimore 05.05.2023 pa afat
32 | Union Financiar Praktika Profesionale 2017 Pa afat
33 | Kompania “Delta” Zhvillimi i praktikés profesionale té 2016 Pa afat
studentéve té departamentit té -Art
Dizajnit
34 | Shtépia Botuese Zhvillimi i praktikés profesionale pér 19.01.2017 Pa afat
| "Albas" studentét e programit té studimit
B5c.Dizajn
35 | Studio Arkitekture Zhvillimi i praktikés profesionale té 12.05.2017 Pa afat
“Péllumb studentéve té departamentit té Art-
Dervishaj" Dizajn
36 | Shtépia Botuese Ihvillimi i praktikés profesionale té 19.01.2017 Pa afat
“Albanian student&ve té programit té studimit
University Press” Bsc."Dizajn™
37 | Kompania “Pana” Zhvillimi i praktikés profesionale té 17.01.2017 Pa afat
studentéve té programit té studimit
BSc. "Dizajn”
38 | Bashkia Tirané Zhvillim praktike 08.02.2017 Paafat
39 | Insmart Code Zhvillimi i praktikés profesionale pér 12.02.2018 Pa afat
studentét e programit té studimit
BSc. Dizajn
40 | Grid Cartels Zhvillimi i praktikés profesionale pér 19.02.2018 Pa afat
studentét e programit té studimit
E BSc. Dizajn
21 | Laboratori Zhvillimi i punéve laboratorike né 30.10.2018 pa afat
“Alb-Consult 2" kuadér té praktikave mésimore,
22 | “Graphic Line-01" | Zhvillimi i praktikés profesionale té 23.02.2018 pa afat
studentéve té BSc. "Dizajn”
23 | Media UNION Zhvillimi i praktikés mésimore té 2020 pa afat
studentéve t& BSc. "Dizajn”
24 | Shtypshkronja Ylli | Praktiké profesionale 23.02.2018 pa afat
25 | Studio “Advert” Praktiké profesionale 14.02.2018 pa afat
16 | Studio Realizimi i praktikave profesionale, 06.02.2019 pa afat
“H&S Projekt 05" shkémbim experience dhe
shfrytézimi i kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore dhe teknike.
27 | Studio Arkitekture | Zhvillimi i praktikés profesionale, 07.03.2019 pa afat
dhe Ndértimi mbéshtetje reciproke dhe shkémbim
“Arkimade” i eksperiencave profesionale
28 | Studio “Accademia | Zhvillimi i praktikés profesionale pér | 23.01 2019 pa afat
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29 | Kompania “Iceberg | Zhvillimi i praktikés profesionale pér | 28.02.2019 pa afat
Communication” studentét e BSc. “Dizajn” dhe MP
“Interier Dizajn”.
30 | Studio “ldeas” Zhvillimi i praktikés profesionale pér | 25.01.2019 pa afat
studentét e BSc. “Dizajn” dhe MP
*Interier Dizajn".
31 | Studio “Form Realizimi i praktikave profesionale, 04.03.2019 pa afat
Architeture” shkémbim experience dhe
shfrytBzimi i kapaciteteve té
peérbashkéta njerézore.
31 | “Pespa” Realizimi i praktikave profesionale, 28.01.2019 pa afat
shkémbim experience dhe
shfrytézimi i kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore.
33 | “Laago Architects” | Realizimi i praktikave profesionale, 31.01 2019 pa afat
' shkémbim dhe shfrytézimi i
kapaciteteve té pérbashketa
njerézore.
34 | Gallery 70 Zhvillimi i praktikés profesionale té 30.01.2019 pa afat
studentéve té BSc. "Dizajn”
35 | Albanian Realizimi i praktikave profesionale, 04.02.2019 pa afat
University Press shkémbim experience dhe
shfrytézimi i kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore.
36 | FM Reklama Zhvillimi i praktikés profesionale té 11.02.2019 pa afat
studentéve t& B5c."Dizajn”
37 | Kolegji "AAB"- Shkémbim stafi akademik dhe Periudhe 6-vjecare
Kosové student, projekte kérkimore
| shkencore t& pérbashkéta etj.
38 | Top Reklama Zhvillimi i praktikés profesionale té 14.02.2019 pa afat
studentéve t& B5c."Dizajn”
39 | Arkimed SPS Zhvillimi i praktikés profesionale 18.03.2019 pa afat
40 | Conford 96 Zhvillimi i praktikés profesionale 12.04.2019 pa afat
41 | Intergraphica | Zhvillimi i praktikiés mésimore té 2018 pa afat
studentéve té B5c. "Dizajn”
42 | Alba Eings Zhvillimi i praktikés mésimore té 2020 1-vit KR
studentéve té B5c. "Dizajn”
43 | Inovess Realizimi i praktikave profesionale, Janar 2021 pa afat
Construction and shkémbim experience dhe
Management shfrytézimi i kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore né iniciativa
| shkencore dhe promovuese
44 | Impuls Agency Zhvillimi i praktikés mésimore té 2020 pa afat

studentéve té BSc. "Dizajn”
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45

Delta Publicity

Realizimi i praktikave profesionale,
shkémbim experience dhe
shfrytézimi i kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore né iniciativa
shkencore dhe promovuese

Janar 2021

pa afat

46

“Tradita Veshje
Popullore”

Realizimi i praktikave profesionale,
shkémbim experience dhe
shfrytézimi i kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore - Dixhitalizimi
i trashégimisé jo materiale té vendit
tong"

Shikurt

pa afat

47

Inovess
Construction and
Management

Realizimi i praktikave profesionale,
shkémbim experience dhe
shfrytézimi i kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore né iniciativa
shkencore dhe promovuese

Janar 2021

Pa afat

48

Esencial

Realizimi i praktikave profesionale,
shké&mbim experience dhe
shfryt&zimi i kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore né iniciativa
shkencore, promovuese dhe aplikime
projektesh

28.07. 2021

Pa afat

49

NENNA
Manufactory

Realizimi i praktikave profesionale,
shkémbim experience dhe
shfrytézimi i kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore né iniciativa
shkencore dhe promovuese

| 28.07. 2022

Pa afat

50

AlbTelekomsh.a.

Praktika Profesionale;

2020

Pakufizuar

51

Vila Shehi

Praktika Profesionale;

2022

Pakufizuar

Marréveshje té tjera

Swiss EP

Né kuadér té ngritjes sé njé
incubator/accelerator

29.01.2018

pa afat

Business &
Innovation Center

Bashképunim me Engineering & Tech
Entrepreneurship Center - AU

02.07.2018

pa afat

Deutsch IT
Academy (DITAK
sh.p.k.)

Trajnim, punésim

07.02.2019

pa afat
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4 Universiteti Teknik | Shkémbim stafi, Erasmus+, CEEPUS, 13.12.2018 5 vjet
i Sofies, Bullgari Joint Programs
5 | Biruni University, Shkémbim stafi, Erasmus+ 02.09.2019 6 viet
Stamboll, Turgi
& | Altinbas Shkeémbim stafi, Erasmus 13.08.2021 5 viet
University,
Stamboll, Turgi
7 Universiteti i Erasmus+ rinovuar 22.02.2022
Salernos, ltali
8 Universiteti Erasmus+ rinovuar 15.11.2021
Jyviskyld, Finland
9 Universiteti Erasmus+ 20.06.2022
Miccolo Cusano,
Itali
10 | Universiteti Erasmus+ 19.01.2022
| Vanvitelli, Itali
11 | Universiteti Arktik | Erasmus+ 17.11.2022
i Morvegjise
12 | Enti Rregullator i Trajnime, kualifikime, shkémbime 18.02.2022 Pa afat
Energjisé (ERE) eksperiencash
13 | Algrafika Bashk&punim Institucional ng 2022 Pa afat
projekte té pérbashkéta; Praktika
profesionale
14 | Infosoft Bashk&punim Institucional né 2022 Pa afat
projekte té pérbashkéta; Praktika
profesionale
15 | Universitetii Bashképunim Institucional né 2022 Pa afat

Europés Juglindore
Tetovié

projekte té pérbashkéta; Praktika
profesianale
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16 | UVZF Sofje UVZF | Bashképunim Institucional ne 2022 5-vjet
Sofje projekte té pérbashkéta
AUE-FON, Skopje
Mediterranean
University,
Montenegro
University Business
Academy in Novi
Sad, Serbia
Altinbas
University,
Istanbul, Turkiye
AAB College,
Kosovo.
17 | AQSHF (Akademia | Realizimimin e praktikave 13.10.2022 Pa afat
Qéndrore profesionale, punésim, organizimin e
Shtetérore e trajnimeve dhe edukimit té
Filmit) vazhduesh&m profesional né fushén e
artit, dizajnit,grafikés dhe
komunikimit
Fakulteti i Shkencave Shoqérore
Nu Institucioni | Qéllimi i marréveshjes Viti i nénshkrimit Kohézgjatja e
mri - té marréveshjes marréveshjes
1 Akademia e Konferenca ,seminare 21.01.2014 Pa afat
Shkencave té
Shqipérisé
2 Universiteti Konferenca,seminare 3.11.2016 Pa afat
Bujgesor i Tiranés ,projekte,shkémbim stafi
3 Universiteti i Konferenca ,seminare, projekte 23.12.2016 Pa afat
Sporteve, Tirang ,shkémbim stafi
4 Drejtoria e Shkembim i kapaciteteve té burimeve 28.12.2017 Pa afat
Pérgjithshme e njerézore ,trajnime  praktiké
Arkivave studentore
5 Universiteti "Luigj | Konferenca,seminare,projekte,shkém 04.12.2017 Pa afat
Gurakugi® Shkodér | bim stafi ,bashk&punim doktoraturat
6 Universiteti Konferenca,seminare, projekte,shkém 3.4.2017 Pa afat
Politeknik i bim stafi
Tirangs
= SigmundFreudUniv Kérkim shkencor,projekte 20.11.2017 Pa afat
ersity, Vienna ,bashk&punimdoktoraturat
8 UNIVERSITETI Konferenca, Seminare, Projekte, 6.12.2017 Pa afat
"FAN NOLI", Shkembim stafi
Fakulteti |
Edukimit dhe
Filologjise
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9 Universiteti Konferenca,seminare,projekte shkem 04.12.2017 Pa afat
“Aleksandér bim stafi ,bashképunim doktoraturat
Moisiu®, Durrés
10 Bashkia Tirang Zhvillim praktike 8.02.2017 Pa afat
11 Universiteti i Konferenca ,seminare,projekte 15.02.2018 Pa afat
Arteve, Tirang ,shkémbim stafi
12 Spitali Rajonal Zhvillim praktike 16.01.2018 Pa afat
Berat
13 Instituti i Koferenca,seminare,trajnimie ,kurse 18.05.2018 Pa afat
Shéndetit Publik, specifike
Tirangé
14 Kolegji Veprimtari té pérbashkéta 16.03.2018 Pa afat
PjetérBudi- shkencore,projekte, shkémbim stafi e
Prishting studentésh ,shkémbim literature
15 | UniversidadeFerna | Kérkim shkencor,mobilitet stafi dhe 14.04.2018 6 vite
ndoPessoa studentésh
16 Ministria e Fusha e kerkimit, praktika, 3.02.2018 Pa afat
Drejtésise, aktiviteteshkencore,
Shérbimi i pravés tryezateperbashketa, konsultime,
17 ISPE-Kolegi Konferenca,seminare, trajnime 03.07.2018 5 vite
Prishtiné
1B | ARSIS-Organizaté | Veprimtari te perbashketa shkencore, 26.01.2018 Pa afat
Shogérore e projekte, shkembim stafi e
pérkrahjes sé té studentesh,
rinjve
19 Zyra e Noterisé Shkembim eksperiencash, veprimtari 03.02.2018 Pa afat
shkencore, praktika profesionale
20 | AFORTIORI LEGAL | Shkembim eksperiencash, veprimtari 29.01.2018 Pa afat
COUNSELS-5hogéri shkencore, praktika profesionale
me Pérgjegjési té
Kufizuar
21 | Business&lnnovati Workshope, Seminare, Projekte, 02.07.2018 Pa afat
onCenter Shkembim eksperience
22 Njerezit né Thvillim praktike 13.02.2019 Pa afat
ndihmé té
njerézve (Kryq i
Kug Shgiptar )
13 Qendra Sociale Zhvillim praktike 01.03.2019 Pa afat
“Gonxhe Bojaxhi”
24 Klinika e Zhvillim praktike 01.03.2019 Pa afat
Sherbimeve
Psikologjike
“Laboviti”
5 Klinika e Zhvillim praktike 01.03.2019 Pa afat
Psikologjisé
Elbasan
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Attorneys at Laes

aplikime né projekte

26 | QéndraMultidisipli Zhvillim praktike 26.03.2019 Pa afat
nare Shérbimeve
Psikologjike dhe
Ligjore “FAMILY"
7 Fakulteti i Shkémbim 13.11.2019 Pa afat
Shkencave Sociale eksperiencash,seminare, zhvillim
praktike
28 Instituti i Zhvillim praktike 26.06.2019 Pa afat
Psikologjisé
Individuale Adler
IP1A
29 | Kontrolli i larté i Zhvillim praktike 07.11.2019 Pa afat
shtetit
30 European Shkémbim eksperiencash,projekte 15.11.2019 Pa afat
Movement Albania .praktika mésimore
31 | Qendra Jonathan Zhvillim praktike 04.03.2020 Pa afat
32 Fakulteti i Projekte té pérbashkéta, dhe 03.03.2021 Pa afta
Shkencave té shkémbimeve ndérstudentore
Edukimit, Universit
eti | Sarajevés
33 Qéndra Zhvillim praktike 04.03.2021 Pa afat
Equilibrium
34 Qéndra pér Zhvillim praktike 28.03.2022 Pa afat
Shérbime
Psikologjike té
Integruara
35 RASH (Rrijeti Memorandum Mirekuptimi 15.02.2022 Pa afat
Akademik
Shgiptar)
36 AQSHF Marreveshje Institucionale 03.10.2022 Pa afat
7 Universiteti | Memorandum of Understanding 14.11.2022 Pa afat
Europes Bashképunim né kerkimin shkencor
Juglindore UEJL
38 Universiteti | Marreveshje Institucionale 29.09.2022 Pa afat
Vlores ‘Ismail
Qemali kérkimeve, mésimdhénies dhe
personelit akademik, studenteve,
aktivitete
39 | Albanian College Marreveshie Institucionale 17.06.2022 5 viet
aktivitete sportive, bashkepunim |
pergjithshem
40 Daci and Shkeémbim literature, organizim 16.11.2022 1 vjecar
Associates, konferencash, kérkim shkencor dhe
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41 Universita degli | Inter-institutional agreement bet&een 20.06.2022 2021-2027
studi Niccolo® institutions from Programme and
Cusano (Italy) Partner Countries (Erasmus+)
Key Action 1 - Higher Education
Students and staff mobility
mobility for student, staff
42 | Kolegji Universitar Memorandum bashkepunimi A.12.2021 Pa afat
Logos
Aplikim per projekte nderkombetare,
aktivitete te perbashketa
43 | Halimi Foundation Marréveshje Bashképunimi 04.02.2022 1 viecar
Institute
Per projektin University Lag
Competition
44 | Higher School Of Agreement for academic exchange 28.07.2022 Pa afat
Insurance And and co-operation
Finance (Wuzf
University) Shkémbimin e kérkimeve,
mésimdheénies dhe personelit
akademik, studenteve, aktivitete
| 45 Universiteti i Marreveshje Institucionale 21.12.2021 4 viet
Tiranes UT
| 46 Instituti i Marreveshje Institucionale 14,02.2023 Pa afat
Nxénésve qé nuk
Shikojné
47 | Qendra "Graté né Praktika mésimaore e profesionale; 18.02.2019 1 viegare
Shérbim Publik” shk&mbim té eksperiencés dhe {rinovohet né
WPS Albania shfrytézim té kapaciteteve té menyré té
pérbashkéta njerézore dhe teknike, heshtur-vitet
népérmjet projekteve dy paléshe. pasardhése)
48 Universiteti Veprimtari t& pérbashkéta shkencare, 10.12.2019 5 vjecare
Ndérkombétar né projekte, shkémbim stafi akademik
Strugé dhe studenté.
49 Kuvendi i Shkémbim stafi, ekspertizé, praktika 31.10.2018 1 vijegare
Shaipérisé profesionale, aktivitete shkencore, irinovohet né
botime, seminare, trajnime, projekte menyré té
kérkimore etj. heshtur-vitet
pasardhése)
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50 Akademia e Shkémbim stafi, praktika
Studimeve profesionale, aktivitete shkencore, 25.10.2018 5 vjecare
Albanologjike botime, seminare, trajnime.
51 ISPE-Kolegj Kanferenca, seminare, projekte,
Prishtins ] shkémbim stafi. ] Bl 3 CIEGAIN
52 Drejtoria e Shkembimi i kapaciteteve té burimeve
Pérgjithshme e njerézore, organizim kursesh, 28.12.2017 Pa afat
Arkivave trajnime, praktike studentore.
53 Universiteti | Konferenca, seminare, projekte, 1 viecare
Tirangés shkémbim stafi. (rinovohet né
20.02.2018 menyré té
heshtur-vitet
pasardhése)
54 | ACGG - Albanian Institucionalizim i veprimtarive té
Center for Good pérbashkéta me fokus kryesor,
Governance sigurimin € kushteve pér kryerjen e
praktikés mésimore té studentéve si 20.12.2019 Pa afat
dhe shkémbim té eksperiencés dhe T
shfrytézimit té kapaciteteve té
pérbashkéta njerézore dhe teknike
népémjet projekteve dy paléshe.
55 ISP - Instituti i Veprimtari té pérbashkéta shkencore,
Studimeve projekte dhe praktiké mésimore dhe 18.12.2019 5 viecare
Politike profesionale té studenteve
56 | Univeristeti “Fan Konferenca, seminare, projekte,
Moli®, Fakulteti i shkémbim stafi.
Edukimit dhe 06.12.2017 Pa afat
Filologjise
57 Bashkia Tirané Zhwillim praktlk? mésimare dhe 08.02.2017 Pi itk
profesionale
58 Departamentii | Shkémbimi i kapaciteteve té burimeve
Administratés njerézore, organizim kursesh, 10.10.2018 Pa afat
Publike D.A.P trajnime, praktike studentore.
59 | Universiteti "Luigj | Konferenca,seminare,pro ekte,shkém
Gurakugl” Shkuﬁzjr bim stafi ,bashk&punim Jaktnratural 04.12. 20013 Fa et
60 Universiteti Konferenca,seminare,projekte,shkem
"Aleksandér bim stafi ,bashk&punim doktoraturat 04.12.2017 Pa afat
Moisiu®, Durrés
61 Ministria e Fusha e kerkimit, praktika,
Drejtésisé, aktiviteteshkencore, 3.02.2018 Pa afat
Shérbimi i provés tryezateperbashketa, konsultime,
62 Lo Shkémbim 13.11.2019% Pa afat
Fakultetii d e
Ehlicrcave Sactale eksperiencash,seminare, zhvillim
praktike
63 | Kontrolliilarté i Zhvillim praktike 07.11.2019 Pa afat
shtetit
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64 RASH (Rrjeti | Memorandum Mirekuptimi 15.02.2023 Pa afat
Akademik
Shaiptar)
65 Universiteti | memorandum of Understanding 14.11.2022 Pa afat
Europes Bashképunim né kerkimin shkencor
Juglindore UEJL |
66 Daci and Shkeémbim literature, organizim 16.11.2022 1 vjecar
Associates, konferencash, kérkim shkencor dhe
Attorneys at Laws aplikime né projekte
67 | Halimi Foundation Marreveshje Bashkepunimi Per 04.02.2022 1 vijecar
Institute projektin University Lag Competition
68 | Higher S5chool Of Agreement for academic exchange 28.07.2021 Pa afat
Insurance and co-operation. Shkémbimin e
&Finance Vuzf kerkimeve, ésimdhénies dhe
University personelit akademik, studenteve,
| aktivitete
Fakulteti i Shkencave Mjekésore
Mr. | Institucioni Qé&llimi i marréveshjes Viti i nénshkrimit té | Koh&zgjatja e
marréveshjes marréveshjes
1 Kryqi i Kugq | Projekte Kérkimore, Bashképunim pér | 13/02/2019 Pa afat
Shqiptar Doktoratat, Trajnime, Leksione, Seminare
etj
2 Spitali Praktiké Profesionale 20/02/2018 Pa afat
Belcolle Ausl
Viterbo, Itali
3 Qendra Ofrim 1 Shérbimeve dentare falas ndaj | 06/04/2017 Pa afat
Kombétare e | pérfitueseve té& QKPVT
Trajtimit  té
Viktimave té
Dhunés ne
Familje
4 Qendra Ofrim i Shérbimeve dentare falas ndaj | 02/05/2017 Pa afat
Kombétare pérfitueseve té QKPVT
Pritése e
Viktimave té
Trafikimit
5 Qendra Shérbim Dentar Falas/Praktiké | 06/03/2019 Pa afat
Sociale Profesionale
Gonzhe
= Bojaxhi
f Universiteti 1 | Shkémbim stafi akademik, student, | 17/02/2016 4 viet Me
Mjekésise, Projekte, seminare, Konferenca, dakordésing (2
Tirané Literaturé shkencore, shkémbim pérvoje paléve, rinovohet
automatikisht)
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7 Fakulteti 7T Shkémbim stafi akademik, student, | 8/07/2019 6 wjet (rinovim
Mjekésisé Projekte, Seminare, Konferenca, automatik  edhe
Dentare, UMT | Literaturé shkencore, shkémbim pérvoje pér 6 vite té tjera)

8 Universiteti i | Shkembim Stafi/ Studenté&sh; Shkémbim D3/02/2017 5 vjet
Napolit Dokumentesh  Shkencore,  Publikime;

Federico Il | Seminare et]

9 Universita Shkémbim personeli akademik/ | 13/02/2017 6 viet (rinovim
degli Studi | studentésh, Projekte, Seminare, automatik  edhe
dell  Aguila | publikime  akademike, akses né pEr b vite té tjera)

Laboratord, Struktura Kérkimi dhe
Biblioteka

10 | Grigore T. | shkémbim  stafi dhe studentésh; | 15/03/2018 | Pa afat

Popa shkeémbim informacioni shkencor,
University of | pedagogjik dhe  edukimi; kérkime
Medicine and | shkencore, etj

Pharmacy of
lasi

11 | University of | Kérkim  shkencor, —mobilitet stafi/ | 14/04/2018 6 viet
Fernando studentésh, seminare, Program i
Pessoa pérbashkét né Stomatologji, etj

12 | Universita Zhvilimi 1 aktiviteteve  formuese | 11/02/2020 6 viet
degli Studi di | akademike né fushén e shkencave
Ferrara mjekésore,

13 | MUNA Projects, research, summer school. 23/03/2021 5 vjet
AGREEMENT

14 | MEDICAL TEAM | Praktiké Profesionale SPA  KIRURGJI | 03/06/2021 Pa afat
SRL ORALE L]

15 | Tufan Dental | Zhvillimi i  aktiviteteve formuese 05/11/2021 2 vjecare

akademike né fushén e shkencave (Me dakordésing e
mjekésore, té profilit té laborantit paléve, rinovohet
dentar, mundési punésimi té studentéve automatikisht)

té diplomuar, etj

16 | Fondacioni Ofrim 1 Shérbimeve dentare falas peér | 3/12/2019 2 viegare
Buzégeshja e | kujdesin oral, dhe tarifim i pjesshém pér {Me dakord&siné e
mésuesit punimet protetike paléve, rinovohet

automatikisht)

17 | Dental Leader | Kérkim shkencor, mobilitet  stafi/

studentésh, seminare, trajnime, Program
i Pérbashkét né Stomatologji, et]
18 | Akademia Shkémbimin e personelit akademik, té | 17/05/2019 4 vjet
Ivodent kérkuesve dhe té studentéve né kuadrin e
veprimtarive  kérkimore shkencore; {Me dakord&sing e
mbéshtetjen dhe realizimin e projekteve paléve, rinovohet
te pérbashkéta kérkimore dhe automatikisht)
| formuese/shkencore {konferenca, |
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seminare & botime né fusha me interes té
dyansh&m);
19 | ISHP Shkémbimin e kapaciteteve té burimeve | 25/11/2021 Pa specifikim
njerézore, té kérkuesve dhe té
studentéve té programit t& doktoraturés
né kuadrin e wveprimtarive kérkimore
shkencore; mbéshtetjen dhe realizimin e
projekteve té pérbashkéta kérkimore dhe
formuese/shkencore
20 | We Speak | Organizim i konferencave, simpoziumeve, | 11/11/2021 Afat i pacaktuar
Science trajnimeve profesionale, leksione t&
Academy hapura, shkémbim té materialeve dhe
rezultateve té punés studimore dhe
shkencore. Orientim dhe késhillim té
studentéve né drejtim té thellimit né
fushén e kérkimit shkencor.
21 | Biruni Shkémbim studentgésh dhe personeli | 2/09/2019 6 viet (me té
University akademik né& kuadér té projektit drejté  rinovimi
ERASMUS+ midis dy institucioneve, rinovim automatik
realizimin e aktiviteteve shkencore té edhe pér & vite té
pérbashkéta (konferenca, simpoziume) tjera)
22 | Spitali Bashkepunim institucional (ku perfshihen | 2022 1-vjecare
Universitar i | dhe praktikat e studenteve) PRAKTIKAT
Traumes SPA KIRURGJI ORALE, ORTOGNATODONCI
23 | Spitali | Bashkepunim institucional (ku perfshihen | 2022 1-vjecare
Universitar i | dhe praktikat e studenteve)
Traumes
24 | SUOGJ “Koco | Bashkepunim institucional (ku perfshihen 2016 Pa afat
Gliozheni" dhe praktikat e studenteve)
25 | Spitalin Bashkepunim institucional (ku perfshihen | 2016 Pa afat
Universitar dhe praktikat e studenteve)
“Shefget
Ndrogi®,
Tirane
26 | SUOGJ Praktika profesionale e studentéve 2017 Pa afat
“Mbretéresha
Geralding”
27 | Agjensia e Bashkepunim institucional (ku perfshihen | 2016 Pa afat
sherbimit te dhe praktikat e studenteve)
Sportit
28 | Klinika Praktika profesionale e studenteve 2017 Pa afat
Mijekesore
Halili
29 | Qenda Sociale | Praktika profesionale e studentéve 2017 Pa afat
Edukative
Primavera "
30 | Qendra e Praktika profesionale e studentéve 2017 Pa afat
rehabilitirmit
te fizoterapise
e “Balance”
31 | Qendra e | Praktika profesionale e studentéve 2018 Pa afat
rehabilitimit
te fizoterapise
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“Orthomed
Sport”
32 | Qendrae Praktika profesionale e studentéve 2016 Pa afat
rehabilitimit
te fizoterapise
“Kiropraktik"
33 | Spitali Rajonal | Praktika profesionale e studentéve 2018 Pa afat
Berat .
34 | Spitali Rajonal | Praktika profesionale e studentéve 2018 Pa afat
Fier
35 | Autoriteti Praktika profesionale e studentéve 13.12.2018 Pa afat
Shendetsor
Rajonal Tirane
(ASHR) ]
36 | DEKRA Bashképunim Institucional ku mundéschet | 29.10,2019 Pa afat
punésim i té Diplomuarve
37 | WBS Bashk&punim Institucional ku mundéschet | 15.07.2020 Pa afat
Recruiting punésim i té Diplomuarve
International
38 | Kolegji Bashk&punim Institucional ku mundésohet | 19.11.2022 Pa afat
HEIMERER punésim i t& Diplomuarve
39 | Kolegji Ama Bashkepunim institucional (ku perfshihen 20 Qershor 2022 Pa afat
Metter dhe aktivitete dhe projekte shkencore te
“Rezpnanca”. | perbashketa)
Pishtine.
40 | Spitali Rajonal | Praktika profesionale e studentéve Mentor 2023 Pa afat
Korce
41 | Qendra Praktika profesionale e studentéve Nentor 2023 Pa afat
Spitalore
Universitare
Rajonale
Elbasan
42 | Instituti i | Kerkim shkencor, mbéshtetje laboratorike | 29.02. 2012 pa afat
Shéndetit Publik pér realizim i temave doktorate
43 | Instituti i 12.01.2012 pa afat
Statistikave, Kérkim shkencor
INSTAT, Tirané
44 15.05.2015 pa afat *gdo
shubyin e :gnshkruhen
Farmacistéve t& | Kérkim shkencor, Organizimin e eventeve te P
Shaipérisé pérbashkét shkencore Kontrata pér
bashké&punim
e konkrete
45 ST 03.04.2017 Pa afat
le.versnl;en Kérkim shkencor. Shkémbim i stafit
Politeknik i :
St akadermik
Tirangs i
42 "'"'}LH ﬂ;‘i;‘*‘-
- =
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46 Shkembimin e  stafeve  akademike, | 27.01.2017 5 viet
personelit  kérkues  shkencor  dhe
Universiteti i | studentéve;
Napolit, Itali Shkémbim t& publikimeve, materialeve
shkencore, projekteve kérkuese; Zhvillimin
e projekteve kérkimore. Kérkim shkencor
47 Shkembime té stafit akademik dhe | 2021-2023

University
Jyviskyla
Finlande

of

studentéve ne kuadér té programit Ersmus +
Department of Chemistry 3D printing of

chemically active materials EMS research

group

https:/ /www.iyu.fi/science/en/chemistry /
research/structural-and-synthetic

chemistry/extended molecular-systems
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iv) té dhéna mbi infrastrukturén né shérbim té k&rkimit shkencor

Tabela 7
ALBANIAN UNIVERSITY
INFORMACION MBI KAPACITETET FIZIKE INFRASTRUKTURDHRE
Nintur M3
| WrKknalekiinne, | Biblisteka Nri
. B { r Kl w mimane Pl G S, Beaeve HS | Mr. Boveve HS
GODIN A Proaciis I Katesh Kati  (Siperfage mE  |r. Labarsteresh Napsacitet] me ve:o) wre (Kapacied | tioafve) vende peraiam. per studenten
vEnde besbmi
Padrum 134
Pendhe 5Kl
|. Bulevardi Zogu | - lsh Esrada | Konmaie gerae - it e
i 2.} ARk (K 03 1281
B I 4%
3 mhoraioes 11 kv mawminar 9 kKasa ekson 170 nitng & 5
Tetal 6 (53 wende] {510 veade {1585 vepde {40 venck i !
1. Rruga ¢ Dueriia « lsh Gpdan [Komerate qerse o T 11 letsoraioee % khaa weranar 2 ks lekadn 124 my L 7
|Aneks £.2 |Ameisa 4. 2.0, 5 (il vends] {126 vende) (L8] werde) LR
1. Ruga K. Kasatl - x E
K onzaie gerag z 14 tmwniowe 1 kbus normizar 3 lasa kision )
riekst e iR L 485 vende| {27 vands) {260 vende) e ; &
Rruge ¢ Kavegs - Falmlbeti i
“'“"'“'““j': |scceirne eraie g s 12 Inborston 7 ks seminar T ks leksion 5 g 4 i
:[:ﬂ:-m_m_ P 1100 vesde) {10 vende) {81 vende ) (3% vende)
54
: Knnirale gerge: : 1 liborsicee. [4l] .
= Khndks Rraga & Kavaies R 1 S S i o WA 1 E
Totm 1)
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Shénime:
*Nr. total i titujve né biblioteké&, nuk pérfshin kopjet, si dhe nuk pérfshin titujt né bibliotekén
online.

Duhet té theksojmé qé njé pjesé e réndésishme dhe ndér elementet kyc té infrastrukturés sé
institucionit jané edhe laboratoret, té cilét ndikojné jo vetém né praktimin e njohurive teorike, por
edhe né rritjen e cilésisé sé mésimit.

Laboratorét pasgyrohen si mé poshté né nivel Njésie kryesore:
» Fakulteti i Shkencave Mijekésore

Laboratori i Informatikés 1

Laboratori i Informatikeés 2

Laboratori i Anatomisé 1

Laboratori i Anatomisé 2

Laboratori i Kimisé

Laboratori i Fizikés

Laboratori i Histologjisé

Sallé Praktike Infermieri 1

Sallgé Praktike Infermieri 2

Salle Praktike Fizioterapi

Laberatori i Kimisé Analitike 1

Laboratori i Kimisé Analitike 2

Laboratori i Teknologjisé Farmaceutike

Laboratori i Kimisé sé Pérgjithshme Inorganike

Laboratori i Kimisé Farmaceutike

Laborateri i Farmakognozisé

Preparatori i Teknologjisé Farmaceutike dhe Farmakognozisé
Preparatori i Kimisé Farmaceutike, Kimisé Toksikologjike dhe Metodat Instrumentale té
Analizés

Dhoma e Aparaturave

« Laboratori i Kimisé Toksikologjike dhe Metodat Instrumentale té Analizés

L

" & & ® ¥ ® =8 @

Laboratorét jané té miré pajisura me mjetet e nevojshme dhe té teknologjisé sé viteve té fundit per
zhvillimin optimal té praktikave nga ana e studentéve, duke pérmendur Spektrofotometri UY-VIS,
HPLC, Gazkromatografi. Mjediset laboratorike shfrytézohen jo vetém pér aktivitetin mésimor por edhe
pér punén kérkimore shkencore nga ana e pedagogéve dhe studentéve, té cilét punoj né pér temén e
diplomés si dhe punimet gé prezantojné né konferencat studentore. Laboratorét jane gjithashtu miré
té pajisur dhe me reagjenté dhe medikamente té cilat jané t& nevojshme pér realizimin e praktikave
laboratorike pér cdo |Eéndé.
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Klasat kané rafte dhe tryeza pune komode, né formé auditorésh pér té lehtésuar si punén né grupe té
médha, ashtu dhe até né grupe te vogla.

Njé réndési infrastrukturore ka Klinika Stomatologjike Universitare “Cergiz Mingomataj” e
Albanian University e cila gjendet né rrugén e Durrésit; ajo pérbéhet nga 77 poltrona dentare, né
dispozicion té studentéve té stomatologjisé pér kryerjen e praktikave mésimore. Ajo éshté e pajisur
me teknologji moderne dhe ka njé staf té kualifikuar i cili ndihmon mbarévajtjen mésimore. Klinika
éshté e akredituar nga QKCAISSH duke pérmbushur té gjitha standardet e kérkuara prej klinikave ge
ofrojné shérbime shéndetésore né Republikén e Shqgiperise. Pjese e Klinikés Universitare
Stomatologjike:

v salla e terapisé (dentisteri e endodonti);

¥ salla e pedodontisé pér trajtimin e moshave 3-16 viecare

v" salla e ortodontisé;

v sallae protetikés fikse e té lévizéshme s& bashku me laboratorin e
studentéve,

v salla e kirurgjisé ambulatore; salla e periodontologjisé dhe e sémundjeve té
mukozave;

v Sallat e Kirurgjisé Orale dhe Implantologjisé struktura té “Day Hospital”™ ne
shiérbim té studentéve dhe specializantéve.

v salla e ekzaminimit radiografik dixhital.
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Laboratorét e Informatikés 1 - 2 (Simulimeve),

Laboratori i Infrastrukturés sé Rrjetave,

Laboratori i Fizikeés,

Laboratori i Kimisé,

Laboratori i Elektroteknikés,

Laboratori i elektronikés analoge\laboratori i elektronikes dixhitale,
Laboratori i matjeve elektrike dhe elektronike,

Laboratori i automatikés dhe kontrollit (dhe Mekatronikes),
Laboratori i makinave elektrike,

Laboratori i instalimeve elektronike.

sallat e praktikés 1, 2, 3.

2 iiShken Shogéro
v Laboratori i Edukimit Figurativ;

v Laboratori i Edukimit Muzikor;
v Laboratori i Informatikés dhe Anglishtes
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d. Té dhéna mbi programet e studimit

i) IAL-ja informon mbi té gjitha programet e studimit qé ofron, pérfshiré ato ndérdisiplinore dhe té pérbashkéta, nése ka.
Né raport paraqiten programet e studimit qé jané aktive, té pezulluara, té mbyllura, pér té cilén/cilat éshté marré leje
pér hapjen e tij/tyre, por nuk éshté aktivizuar

Tabela 8. TABELE PERMBLEDHESE E GJENDJES SE PROGRAMEVE TE STUDIMIT

o ELd £y
Programi i studimit ?3?:.1 Urdhé&r/Vendim i akreditimit Vgif::c:?f;:;iate i-E: % Grupi i punés kuanrﬁT;T:ac‘er r::irrs;r};eﬁii:n?t
22-23 E ‘3 2022-2023
FAKULTET! 1 SHKENCAVE MJEKESORE
DEPARTAMENTI | INFERMIERISE DHE FIZIOTERAPISE

Urdhér Nr.239, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016
BSc. Infermieri Aktiv | Vendim BA nr.31, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo

Vendim BA nr.111, dt. 02.11.2019 30.09.2023°

Urdhér Nr.238, dt. 09.05.2016 ** ©09.11.2016
BSc. Fizioterapi Aktiv | Vendim BA nr.30, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo ~

Vendim BA nr.110, dt.02.11.2019 30.09/2024
MP. Infermieri Kirurgjikale | Aktiv | Urdhér Nr.242, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 Jo
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-
Gjendj ey EZ Ndryshimi i ;
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit V:iifrs:dr?;:ie E = Grupi i punés kurrikulés per ‘&rsﬁ]]iam?t
22-23 o= 2022-2023 NEryshitmt
x 3z
Vendim BA nr.32, dt. 19.05.2017 30.09.2018
Vendim BA nr.58, dt.05.07,.2019 30.09.2023"
MP. Terapi Manuale Aktiv | Vendim BA nr.59, dt.05.07.2019 30.09.2023* Jo
DEPARTAMENTI | FARMACISE
Urdhér nr.462, dt. 14.10.2010 14,10.2016
s Farmnad Aktiv | VBA nr.124, dt.15.12.2017 30.09.2018 | Jo
(Program i Integruar)
VBA Nr.18, dt. 02.03.2019 30.09.2024
VKA nr.214 dt.16.12.2016 Vendim negativ
Vetém pér
studentét e
regjistruar né
Dr. Shkenca Farmaceutike | Aktiv v 31201 32014 e
Vendim BA Nr.46, dt.13,07,2020 N =
geé jané ende né
sistem , deri né
pérfundimin e
studimeve
DEPARTAMENTI | STOMATOLOGJISE
Program e karakter Urdhér nr.516, dt 24,10.2019
profesional “Laborant i Aktiv Jo

Larté Dentar”

Vendim BA Nr. 20, daté 03.03.2023

02.03.2026
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Gjendj ot EL Ndryshimi i .
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit Vlefshn_'le_n? € | == Grupi i punés kurrikulés pér Arsye]_a =
akreditimit £ ndryshimit
22-23 s 2022-2023 1y
4
Prof.Asoc.Dr.Erda Qorri
- Prof.Giovanni Manes N&é kuad@ér té
Urdh?r nr.BBB, dt. 23.07.2010 & 23.07.2016 Gravina pérmirésimit té
Urdhér nr.445, dt. 01.10.2010 Dr.Shk.Med.Nilena vazhdueshém t&
Eriksen Vendim Senati programit té
Po Prof.Aldo Brancati Nr.13., daté studimit, né
Prof.Leonardo 20.04.2022 pérputhje me Ligjin
MSc. Stomatologji ) Calabrese 80/2015 dhe VKM
(Pragramit Integrisr) Aktiv Dr.Julia Giovanin nr.41,daté
Vendim BA nr.88, dt.21.09.2017 30.09.2022 BEsHied: Dixs 24.01.2018

Minomataj

Vendim BA nr.131, dt.20.10.2023 19.10.2027

MSc “*Odontoiatria e
Protesi Dentaria’’ Aktiv Urdhér Nr, 444, daté 22.07.2022 Jo

(Program i Integruar)
Vetém pér
SPA. Ortognatodonci r:n'?iﬁrtuer
(emértimi para Aktiv | Vendim BA nr.29, dt.19.05.2017 real at . | do
riorganizimit Orthodonci) perpar'a it
akademik 2013-

2014
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=
Gjend; o EZ2 Ndryshimi i .
Programi i studimit av.a, | Urdhér/Vendim i akreditimit Vlefshn?a:m.\ e | == Grupi i punés kurrikulés pér Arsye].a <
22.23 akreditimit < E 2022-2023 ndryshimit
& 2
Vendim BA nr.60, dt.05.07.2019 04.07.2025
Vetém péer Prof.Gilbero
SPA. Kirurgji Orale brezat e Sanmartino Né kuadér té
d i Gi i pérmirésimit t&
(Riorganizuar nga 4 vite Vendim nr.27, dt.19.05.2017 reclisiuar RiofGicyan! Manes vazhdueshm t&
akademike né 3 vite Refpara Vit Grayina Vendim Senati &
s ) akademik 2013- Prof.Asoc.Dr.Erda e Rragramit te
akademike sipas VKM Aktiv 2014 o Qorri Nr.2, daté studimit, né
nr.824, daté 24.12.2021) Pooriieaelbr Lusn 02.02.2022 pérputhje me Ligjin
Urdher MAS Nr.623, daté e 80/2015 dhe VKM
17.10.2022 Vendim BA nr. 37, daté 12.03.2021 30.09.2026 S r.41,daté
Prof.Asoc.Dr.Blerina 24.01.2018
Zleza
FAKULTETI | SHKENCAVE TE APLIKUARA DHE EKONOMIKE
DEPARTAMENTI | ART-DIZAJN
Urdhér nr. 439, dt. 25.08.2016** 25.02.2017
BSc. Dizajn Aktiv | Vendim BA nr, 74, dt. 21.09.2017 30.09.2019 Jo
Vendim BA nr. 78, dt. 04.10.2019 30.09.2023*
MP. Interier Dizjan Aktiv | Vendim BA nr.55, dt.05.07.2019 30.09.2023* Jo
DEPARTAMENTI I INXHINIERIVE
BSc, Teknologlh . Vendim BA nr. 43, dt. 19.05.2017 18.11.2017
Informacioni Gl de
nrorma Vendim BA Nr. 40 dt. 13.07.2018 30.09.2023"
51
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-
Gjend; - EZ Ndryshimi i .
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit v'ﬂif::';?s"?te é = Grupi i punés kurrikulés per .zlrsyed_a ?t
22-23 Himi n 2022-2023 ndryshimi
&
R Vendim BA nr. 42, dt. 19.05.2017 18.11.2017
BSc. Inxhinieri .
" ; Aktiv Jo
Kompjuterike
Vendim BA Nr. 39 dt. 13.07.2018 30.09.2023*
Vendim BA nr. 40, dt. 19.05.2017 18.11.2017
Jo
BSc. Inxhinieri Elektrike Aktiv | Vendim BA Nr. 42 dt, 13.07,2018 30.09.2022
Né pritje té vendimit té BA
Urdhér nr. 436, dt. 25.08.2016** 25,02.2017
BSc. Inxhinieri . f
2 Aktiv | Vendim BA 51, dt. 10.07.2017 31.07.2020 Jo
Mekatronike
Vendim BA 38, dt. 12.03.2021 30.09.2024
Vendim BA nr, 41, dt. 19.05.2017 18.11.2017
BSc. Inxhinieri Elektronike | Aktiv Jo
Vendim BA Nr. 41 dt. 13.07.2018 30.09.2023*
Aktiv pér heré té paré 2018-2019,
Vendim BA nr.54, dt.05.07.2019 01032022 dg
MP. Sisteme té Energjisé Aktiv
NE pritje té vendimit t& BA
MSc. Teknologfi ' Urdhér nr, 383, dt. 8.07.2016** 30.09.2016
Sy Aktiv Jo
Informacioni
Vendim BA nr. 37, dt. 19.05.2017 31.07.2018
52
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Gjendj - Em Ndryshimi i )
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit Vli?:é?g;:?te E % Grupi i punés kurrikulés pér J:lrsyi].a ?t
22-23 8 2022-2023 NCEYSTN
-
Vendim BA Nr.82, dt. 27.10.2018 30.09.2023*
Urdhér nr. 380, dt. 8.07.2016** 30.09.2016
Vendim BA nr. 36, dt. 19.05.2017 31.07.2018
MSc. Inxhinieri Elektronike | Aktiv Jo
Vendim BA Nr.83, dt. 27.10.2018 30.09.2023*
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE EKONOMIKE
Urdhér nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010
Urdhér nr. 541, dt. 01.12.2010 01.12.2016
BSc. Financé - Banké Aktiv Jo
Vendim BA nr. 85, dt. 21.09.2017 30.09.2019
Vendim BA nr.79. dt.04.10.2019 30.09.2024
Urdhér Nr. 240, dt. 09.05.2016** 09.11.2016
BSc. Menaxhim Biznesi Aktiv | Vendim BA nr. 33, dt. 19.05.2017 31.07.2018 Jo
Vendim BA nr. 79, dt. 27.10.2018 30.09.2023*
Urdhér Nr. 441, dt. 25.08.2016** 25.02.2017
Vetém pér st. e
i regjistruar nga
M_F'. Mf-.:naxhrrn Bankar dhe Aktiv viti 2011-2012 Jo
Financiar § deri né 2016-
Vendim BA nr. 53, dt. 10.07.2017 2017 & qé
aktualisht
ndjekin
studimet
53
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P}
Gjendj Tl EZ Ndryshimi i :
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit Vlaekfrs:;_'ltei:';eilte E = Grupi i punés kurrikulé&s pér ;Lrsyeﬁ]_a E'—.t
22-23 s 2022-2023 nary>nimt
5
Vendim BA nr.53/2, daté L ictshem pes
02.02.2018 brezin 2017-
S 2018
Vendimi BA nr. 53, dt.05,07.2019 30.09.2022
Né pritje té vendimit té BA
Urdhér Nr. 440, daté 25.08.2016** 25.02.2017
Vetém pér st. e
regjistruar nga
7 viti 2011-2012
Vendim BA nr. 52, dt. 10.07.2017 deri né 2016-
2017 & qé
aktualisht Jo
MP. Administrim Biznesi Aktiv ndjekin stud.
| vlefshém pér
Vendim BA nr.52/2, dt. 02.02.2018 brezin 2017-
2018
Vendim BA nr.52, dt.05.07.2019 30.09.2022
Né pritje té vendimit té BA
Urdhér nr, 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018
MSc. Menaxhim Bankar Aktiv Jo
Vendim BA nr. 81, dt. 27.10.2018 30.09.2020
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-0
Gjendj v EZ Ndryshimi i ;
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Yendim i akreditimit Vlaifz'dr?;;?:e E = Grupi i punés kurrikul&s pér “g sy;?iarrst
22-23 25 2022-2023 el
-
Vendim BA nr.65, daté 10.09.2022 09.09.2026
Urdhér nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018
Vendim BA nr. 80, dt. 27.10.2018 30.09.2020
MSc. Administrim Biznesi Aktiv Jo
Vendim BA Nr. 45, daté 14.04.2023
13.04.2026
FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE JURIDIKE DHE POLITIKO-ADMINISTRATIVE
Msc. “Drejtési®” Program | yviy | Urdnér nr. 188, daté 03.07.2020 Jo
i Integruar
Vetém pér
studentét e
regjistruar deri
né vitin
akademik 2019-
: s 2020 dhe qé
Vendim BA Nr. 42, daté 14.04.2023 aktualisht
ndjekin kété
program
studimi, deri né
diplomimin e
tyre.
Urdhér nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2008
MP. Shkenca Penale Aktiv Jo
Vendim BA nr.25, dt. 12.04.2019 30.09.2020
55
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— M
Gjend; e EZ Ndryshimi i L
. ot = = ey Vlefshmériae | & 2 e & Ay Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit R = Grupi i punés kurrikulés p&r i
22-23 akreditimit g E 2022-2023 ndryshimit
-
Vendim BA Nr. 43, daté 14.04.2023 13.04.2026
Urdhér nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2018
Vendim BA nr.24, dt. 12.04.2019 30.09.2020
MP. E Drejté Private Aktiv Jo
Vendim BA Nr.64, daté 10.09.2022 09.09.2025
Vendim BA nr. 49, dt. 19.05.2017
! idike (3 *(Jo aktiv profili Marrédhénie
:,";; ssgrff?f: ;ﬂ?ﬂ!{e { Ndérkombétare dhe E Drejts 31.07.2019
E dreité publike dh Ndérkombétare dhe Bashkimi
1= diegie pubite dip Aktiv* | Evropi Jo
administrative;2. E drejté vropian)
private; 3. E drejté Vendim BA nr.112, dt 02.11.2019 30.09.2021
penale)
Vendim BA Nr. 41, daté 14.04.2023 | 13.04.2026
Vendim BA nr.213 dt.16.12.2016 Vendim negativ
Vetém pér
studentét e
Dr. E Drejté Europiane e Aktiv regjistruar né
Kontratave ; v.a 2013-2014 e
Vendim BA nr.11, dt.24.01.2020 q& jané ende né
sistem, deri né
pérfundim té
studimeve.
BSc. Shkenca Palitiko - _— Urdhér nr. 532, dt. 27.11.2010 27.11.2016 5
Administrative Vendim BA nr. 86, dt. 21.09.2017 30.09.2019
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— 0
Gjendj i E2 Ndryshimi i :
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit v;if::;:t?;iate E z Grupi i punés kurrikulés per rﬁir sy;?i?n?t
22-23 25 2022-2023 Ly
=
Vendim BA Nr.82 dt 05.10.2019 30.09.2022
Né pritje té vendimit té BA
NP, Qeverisje dhe i Urdhér nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 "
Administrim Publik Vendim BA nr. 22, dt. 12.04.2019 30.09.2024
MSe. Administrim Publik Urdhér nr, 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018
(me profile: “Politika Aktiv Jo
pubiike dhe BE", “Palitfa Vendim BA nr. 23, dt. 12.04.2019 30.09.2024
publike dhe geverisje”)
DEPARTAMENTI | PSIKOLOGJISE SE PERGJITHSHME
Urdhér nr. 541, dt. 01.12.2010 112:4015
Bsc. Psikologji e Aktiv | Vendim BA nr. 84, dt. 21.09.2017 A O200
Pérgjithshme =
Vendim BA Nr. 21, daté 03.03.2023
02.03.2026
Pér studentet e
regjistruar nga
viti 13-14 deri
Vendim BA nr. 44, dt. 19.05.2017 | "€ ‘g;‘;‘;:'”
2 Jo
MP. Psikologji Shkollore |  Aktiv aﬁ:ﬂ]ﬁ:‘t
stud:30.09.2018
Vendim BA nr.57, dt. 05.07.2019 30.09.2022
Né pritje té vendimit té BA
MP. Psikologji Klinike Aktiv | Urdhér nr. 327, dt. 07.08. 2012 [ 07.08.2018 | Jo
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Programi i studimit

Gjendj
av.a.
22-23

Urdhér/Vendim i akreditimit

Vlefshméria e
akreditimit

Rishikimi
kurrikulés

Grupi i punés

Ndryshimi i
kurrikulés pér
2022-2023

Arsyeja e
ndryshimit

Vendim BA Nr. 19, dt. 02.03.2019

30.09.2020

Vendim BA Nr. 44, daté 14.04.2023

Pér studentét e
regjistruar deri
né vitin
akademik 2022-
2023 dhe qé
aktualisht
ndjekin kété
program
studimi, deri né
diplomimin e
tyre

N& pritje t& vendimit t& BA

MSc. Psikologji Klinike

Aktiv

Urdhér Nr. 327, dt. 07.08.2012

07.08.2017

Vendim BA Nr. 85, dt. 07.12.2018

30.09.2023*

Jo

Dr. Psikologji Klinike

Aktiv

Vendim BA nr, 14, dt. 19.05.2017

Vendim negativ

Vendim BA Nr.12, dt.24.01.2020

Vetém pér
studentét e
regjistruar né
v.a 2013-2014 e
qé jané ende né
sistem, deri né
pérfundim té
studimeve.

Vendim BA nr.10, dt 24.01.2020

Vetém pér
studentet e
regjistruar né
v.a 2013-2014 e
qé jané ende né
sistem, deri né

Jo
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e
Gjendj — EZ Ndryshimi i .
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit VLT::;:S;?: E = Grupi i punés kurrikulés per "gsy‘ﬁ? &
22-23 ok 2022-2023 ALy
i3
pérfundim té
studimeve.
DEPARTAMENTI | EDUKIMIT DHE ANGLISHTES
Urdhér nr. 381, dt. 8.07.2016** 09.11.2016
B, Mesuest pEr Arsimin | pktiv [ Vendim BA nr. 34, dt. 19.05.2017 31.07.2019 | Jo
Vendim BA nr.80 dt 05.10.2019 30.09.2023*
Urdhér Nr. 241, dt. 09.05.2016* 09.11.2016
E;?a;;:ﬁ;t';f perArsimin | svtiv [ Vendim BA nr. 35, dt. 19.05.2017 31,07.2019 | Jo
Vendim BA nr.81 dt.05.10.2019 30.09.2023*
Urdhér nr. 437, dt. 25.08.2016* 25.02.2017
BSc. Anglisht Aktiv | vendim BA nr. 50, dt. 10.07,2017 31.07.2020 Jo
Vendim BA nr.39 dt.12.03.2021 30.09.2025
MP. Pedagogji me profile o Né kuadér t&
ahtEsuest o Arsim Fllor” | Aktiv Urdhér Nr. 29, dt. 31.01.2013 31.01.2019 . pérmiresimit té
(emértimi para Vendim nr. 56, dt.05.07.2019 30.09.2021 Prof. Asoc.Sotir Rapo Nr.46, daté "a;,':,d;r:f,?,.‘i“?;e
riorganizimit T m e Prof.Asoc.Bedri Kola 22.11.2021 / e s
*Didaktiké’’) dhe Vendim BA Nr. 22, daté 03.03.2023 Vetem"per Po Dr.Gilberta Hadaj Verdii seastl _ studimit, né
apenaxhim Arsimi” studentét v.a Dr.Mimoza Milo Nr.13, daté pérputhje me Ligjin
N 2021-2022* ¢ 20.04,2022 80/2015 dhe VKM
Urdher MAS Nr. 509, daté nr.41,daté
24.01.2018

06.09.2022

*Pér kéto programe studimi &shté kaluar faza e vizitave ng institucion dhe jemi né pritje t& drafteve dhe raporteve te

vlerésimit té jashtém.
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ii) AL-ja informon mbi marrjen e lejes pér hapjen e programit té studimit qé &éshté né proces vlerésimi, si dhe pér
programe qé ofrojné formim t& vazhdueshém pér té treté apo pér zhvillimin profesional té personelit té tyre. Kéto té
dhéna shogérohen me numrin dhe datén e aktit pér hapjen, pér pezullimin ose pér mbylljen e programit t& studimit

HAPJA E PROGRAMEVE TE REJA TE STUDIMIT

Gjaté vitit akademik 2022-2023, ¢do Njési Bazé ka ngritur grupe ad’hoc me géllim studimin e tregut t& punés, si edhe hartimin e
programeve té reja té studimit. Aplikimet jan& béré brenda afateve kohore dhe né p&rputhje me kérkesat e pércaktuara né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020. Pér vitin akademik 2022-2023, AU ka aplikuar prané népérmjet portalit qeveritar e-albania pér
hapjen dhe riorganizimin e programeve té studimit, si mé poshté vijon:

Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes

* Hapje e programit té studimit Master Shkencor né ‘‘Mésuesi né Gjuhén Angleze pér Arsimin e Mesém té Larté”’
me kohézgjatje 2 vite akademike. Programi &shté miratuar me Vendim Senati Akademik Nr.45, dat& 22.11.2021. Aplikimi
nga AU éshté béré sipas Udhézimit Nr.7, daté 31.03.2021 disa ndryshime né udhézimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté , degéve té
tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit t& arsimit té larté”,
i ndryshuar i MASR né platformén e-Albania pér té cilin &shté marré pérgjigje negative nga MAS me shkresé Nr.2487
Prot., daté 14.04.2023.

= Hapje e programit té studimit t& vazhduar ‘‘Certifikaté pér formimin e vazhduar Psiko-Pedagogjik me
kohézgjatje 1 semestér. Programi éshté miratuar me Vendim Senati Akademik Nr.5, daté 10.05.2023. Aplikimi nga AU
8shté béré sipas Udhézimit Nr.3, daté 15.02.2023 disa ndryshime né& udh&zimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér pércaktimin e
diplomave universitare té njévleréshme t& ngjashme ose t& péraférta me fushén/l&ndét e mésimdhénies né Arsimin
Parauniversitar dhe kriteret pér hapjen e programeve té studimeve té formimit té vazhduar né fushén Psiko-
Pedagogjike”, i ndryshuar i MAS népérmjet dokumentacionit t& dérguar né MAS pér té cilin &shté marré pérgjigje pozitive
nga MAS me Urdhér hapje Nr.376, daté 14.07.2023.

Departamenti i Stomatologjisé
o Dr. né “Studime Dentare”. Programi €shté miratuar Vendim Senati Nr.57 , daté 21,12.2022. Aplikimi nga AU éshté

béré sipas Udhézimit Nr.20, daté 30.09.2021 disa ndryshime né udhézimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté , degéve té tyre, njésive kryesore
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e dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit té larté”, i ndryshuar i MAS né platformén e-Albania pér té cilin nuk &shté
marré akoma pérgjigje nga MAS.

Departamenti i Inxhinierive

° Hapje programit té studimit Dr. né *“Standardizimi: Integrimi Europian,
Transferimi i Teknologjisé dhe Inovacioni”. Programi éshté miratuar me Vendim Senati
Akademik Nr.57, daté 21.12.2022. Aplikimi nga AU éshté béré sipas Udhézimit Nr.20,

daté 30.09.2021 disa ndryshime né udhézimin nr.1,

daté 14.1.2020 “Pér

dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit
té arsimit té larté , degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar i MAS né
platformén e-Albania pér té cilin nuk éshté marré akoma pérgjigje nga MAS.

Departamenti i Art Dizajnit

e Hapje e programit Master Profesional né Art dhe Dizajn me 3 profile
“‘Interier Dizajn’’, ‘‘Grafike Artistike (Printmaking)’’, ‘‘Eeb dizajn’’ me
kohézgjatje 1 vit akademik. Programi éshté miratuar me Vendim Senati Akademik
Nr.52, daté 09.11.2022. Aplikimi nga AU &shté béré sipas Udhézimit Nr.7, daté
31.03.2021 disa ndryshime né udhézimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit té larté , degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve
té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i
ndryshuar i MASR né platformén e-Albania pér té cilin éshté marré pérgjigje
negative nga MAS me shkresé Nr.2489 Prot., daté 14.04.2023.

iii) IAL-ja pasqyron né raportin vjetor pérshtatshmériné e programeve té studimit me
misionin e institucionit, realizimin e synimeve té programit té studimit nga ana e
pérmbajtjes dhe lidhjen e réndésiné e programeve té studimit nisur nga vlerésimi i

nevojave pér aftési né tregun e punés
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Programet e studimit té ofruara né AU pérshtaten mé sé miri me misionin e Universitetit, pér
transmetimin dhe zhvillimin e dijeve. Cdo vit akademik realizohet rishikimi i kurrikulave té
programeve té studimit, pér té qené gjithnjé né kontakt me té rejat dhe kérkesat e tregut té
punés dhe ndérkombétarizimit té programeve té studimit.

“Albanian University” pér vitin akademik 2022-2023 ka aplikuar népérmjet platformés
e-Albania, né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér:

Riorganizimin e programeve té studimit té ciklit té treté “ Doktoraté”, si mé poshté:
e Dr. né “Shkenca Administrative” ofruar nga Departamenti i Shkencave Juridike
dhe Politiko-Administrative né bashképunim me Departamentin e Shkencave

Ekonomike.

e Dr. né “Shkenca Farmaceutike” ofruar nga Departamenti i Farmacisé.
Programet e mésipérme jané miratuar me Vendim Senati Nr.57 Prot, daté 21.12.2022.
Pér té dyja programet e studimit éshté marré pérgjigje negative nga MAS.

e. Ndryshimet né statutin apo rregulloret e IAL-sé, si dhe té dhéna pér Njésiné
e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé.

Statuti i “Albanian University’’ pér vitin akademik 2022-2023 ka ndryshuar bazuar né
propozimin e dhéné me Vendim Senatit Akademik nr.8, daté 10.05.2023 dhe té Bordit té
Administrimit nr.7, daté 10.05.2023 dhe miratuar nga MAS me Urdhér nr.380, daté
14.07.2023.

Pérsa i pérket rregulloreve té ndryshuara té IAL-ve, pasqyrohen né tabelén mé poshté.

Tabela 9
Rishikimi i rregulloreve pér vitin akademik 2022-2023
Nr. [Programi i studimit Miratimi
1. IMSC ““‘Administrim Publik’’ me profile Vendim Senati Nr.4, daté 12.04.2023
2. ’F‘,"Sbmg?ver'sle dhe Administrin Vendim Senati Nr.4, daté 12.04.2023
Certifikaté né formimin e vazhduar : . s
3. Psiko-Pedagogijik Vendim Senati Nr.7, daté 10.05.2023

Né datén 21.12.2022, éshté miratuar me Vendim Senati nr.61, edhe rregullorja e pérditésuar
e Zyrés sé Koordinimit té Kérkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike.

Né Albanian University, Sistemi i Sigurimit té& Brendshém té Cilésisé funksionon gé nga viti 2009
-2010. Q& nga ajo kohé, Universiteti pér té institucionalizuar Sistemin e Sigurimit té Brendshém
té Cilésisé, me Vendim Senati Akademik, nr. 178 dt. 23/07/2010, ka ngritur Njésiné e Sigurimit _
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té Brendshém té Cilésisé, dhe né pérputhje me ligjin 80/15 me Vendim Nr. 4 té Senatit
Akademik dt. 22/12/2016 ka ngritur edhe Komisionin e Pérhershém pér Vlerésim Institucional,
i cila harton politikat e sigurimit té cilésisé né pérputhje me Ligjin e Arsimit t€ Larté dhe
Standardet Shtetérore té Cilésisé. Me vendim Senati Akademik Nr. 157/3 Prot., dt. 08.09.2016
jané ngritur grupet e sigurimit té cilésisé né nivel departamenti.

Tabela 10 Pérbérja e NJSBC-sé

Anétarét /Punonjés t€ NJSBC Detyra gé ka ng NJSBC
Dr. Eglantina Merkaj Pérgjegjése
Dr.Rozarta Nezaj Koordinator_e_p ers Ly &

cilésisé
MSec. Elona Zyka Anétare
MSec. Eni Bogi ; Konsulente Juridike

Né tabelén 10 paragitet pérbérja e Njésisé sé Sigurimit té Brendshém, e cila ka ndryshuar
duke u shtuar me njé anétar té ri né rolin e koordinatorit pér sigurimin e cilésisé me Vendim

Senati nr.643/5 Prot., date 28.09.2023.

f. Parashikimin pér angazhimin e personelit akademik, ngarkesén pérkatése,
léndén/t, dhe/ose modulin/et qé do té zhvillojé secili prej tyre pér secilin semester té
vitit akademik

63

R




RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2022-2023

Tabela 11
Tabela e ngarkesés sé realizuar nga stafi akademik pér vitin akademik 2022-2023
Nunmri i Stafit té
sl kil . .. | Norma vjetore (né oré) pér | Ngarkesa vielore blale (né oré) e
bréndshém,(spas dellrbrke |~ s Brendshd I {2 i brendshém né vii
N, Instucionete Arsimit & Larts Prival IAL suaj ne Sekiorin e Stastkes, | 521 & Drenasnemper ) realzuar nga sail rendsnemne v | - g oo nsredfe
; : 2022-2023(sipas kritereve le | akademik 2022-2023 (pérliogaritur
MAS, per viin akademik 2022- 2 : ; = =
2023) vendosur nga IAL juaj) sipas krilereve & normés vjelore)
Totali (A+B+C) 356 2228 57126.8
A |Autoritetet drejtuese té IAL Private 16 795 37995
1 |Rekior / Drejlor Qendre Ndéruniversitare (QN) 1 20 20
2 |Zévéndésreklor / Zévendésdrejior i QN 3 198 593.5
3 [Dekan / Drejlor Insfiui 3 335 1005.5
4 |Z&véndésdekan / Z&vendésdrejior Insitul
5 _|Pérgjegjés Depariameni/Qendre Kérkimi e Zhvillmi 9 242 2180.5
B |Stafi akademik me kohé té ploté 176 1017 18304.5
1 |Profesor 10 160 15975
2 |Profesor i asociuar 17 267 4539
3 |Leklor 59 304 17920
4 |Asistent Lekior 7 170 12047
5 |Kérkues 19 116 2201
i e Norma vijelore (né oré) pér | Ngarkesa vielbore tolale (né oré) e
N Stiit & jashi
un‘f”. ke j ) m,(sapas. stafin akademik & fuar, sidhe | realizuar nga stafi akademik i fuar, si
_ i s deklarimit e IAL suaj ne Sekiorin G R 27 .
Nr. Institucionet e Arsimit té Larté Privat ; pegagogé i jash&m per 2022{ dhe pegagogé B jash€m, né viin Shénime/Vérejfe
e Skiisikes, MAS, per viin s ) ; 7 3
akademik 2022-2023) 2023 (sipas kritereve & akademik 2022-2023 (pérllogariur
vendosur nga IAL juaj) sipas kriereve 8 normés vjelore)
C [Stafi akademik me kohé té pjesshme 164 416 15022.8
1 |Profesor 12 150 1789
2 |Profesor i asociuar 33 115 3780
3 |Lekior 74 92 6817.8
4 _|Asistent Lekior 45 59 2636
64
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Né tabelén e mésipérme nr.11 jepet ngarkesa e realizuar nga stafi akademik pér vitin akademik 2022-
2023, e cila u pérmbyll me sukses, falé edhe mbéshtetjes nga rekrutimet e reja pér staf akademik.

g. Té dhéna pér gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet pér secilin program studimi
qé IAL-té ofrojné, té shogéruar me burimin e informacionit dheadresén ku konfirmohet informacioni,

duke specifikuar:

i ) pérgindjen e punésimit té té diplomuarve, nése institucioni deklaron se programet e
ofruara pérgatisin pér njé karrieré apo profesion té caktuar

Referuar nenit 32, te ligjit nr 80/15 mbi raportimin, né “Albanian University”, Pérsa i pérket gjurmimit
te studentéve, burimi i informacionit vjen nga Zyra e Karrierés dhe Alumnit, e cila té dhénat i ka mbledhur
né dy ményra, nga pyetésori i punésimit “Alumni” dhe nga kontaktimi i studentéve népérmjet telefonit.

Zyra e Karrierés dhe Alumnit i kushton njé vémendje té posacme ruajtjes sé té gjitha té dhénave té ish-
studentéve té diplomuar népérmjet krijimit té njé database né té cilén evidentohen pér ¢do té diplomuar
statusi i tij pas diplomimit i punésuar ose jo, numri i telefonit, adresa e e-mailit, ku te dhénat e studentéve
ruhen duke u bazuar ne parimin e konfidencialitetit dhe né pérputhje me legjislacionin pér mbrojtjen e
té dhénave personale.

Mé poshté éshté paragitur né ményré tabelare numri i studentévé te Diplomuar pér vitin
akademik 2022-2023.

Tabela 12
Statistikat e punésimit té stundentéve diplomanté 2022-2023
Fakultetii Shkencave Mjekésore
Numrii | Numriistudentéve
Numri totalistudentévets |  Numri | studentéveté | 18 punésuarjoné
Nr. Programi i studimit diplomuar né vitin akademik | studentévetd | punésuarné fushéne
2002-08 punésuar | pérputhieme | veprimtarisé sé
animinetyre |  tyre té arsimit
1 |Bsc, Infermieri 310 n 68 5
2 |Bsc. Fizioterapi 45 i 16 1
3 |Program me Karakter Profesional Laborant  Larté Dentar (1A n 19 3
4 |Programi i integruar i ciklit té dyté né Farmaci % A 1 1
5 |Programi integruari cilit té dyté né Stomatologji 7] 25 16 9
6 |Mp. Infermieri Kirugjikale 8 B 18 15
7 (Mp. TerapiManuale 3 19 14 5
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Fakulteti i Shkencave Shoqérore
Numri Numri i studentéve
Numritotal istudentévets |  Numrii | studentéveté | t& punésuarjoné
Nr. Programi i studimit diplomuar né vitin akademik | studentéveté [  punéstar né fushéne

2022-2023 punésuar | pérputhieme | veprimtarisé sé

arsimine tyre | tyre t8 arsimit
1 [Bsc. Shkenca Juridike 4 3 2 1
2 (Bsc. Psikologji e Pérgjithshme 9 7 4 3
3 [Bsc. Shkenca Politiko-Administrative 11 4 2 2
4 | Bsc. Mésuesi pér Arsimin Fillor 15 10 1 3
5 |Bsc. Mésuesi pér Arsimin Parashkollor 14 9 5 4
6 [Bsc. Anglisht 12 1 4 3
7 [Mp. Shkenca Penale 4 3 2 1
8 Mp. E Drejté Private 1 1 1 0
9 [Mp. Pedagogji me profil "Didaktike" 2 2 2 0
10 | Mp. Pedagogji me profil "Mésuesi pér arsim fillor" 18 12 8 4
11 {Mp. Pedagogji me profil "Menaxhim Arsimi" 13 11 9 2
12 Mp. Qeverisje dhe Administrim publik 17 12 8 4
13 | Mp. Psikologii klinike 1 ) 4 2
14 [Mp. Psikologjt shkollore 13 10 5 5
15 | Msc. Psikologii klinike 14 10 b 4
16 | Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejté publike dhe administrative" 9 4 3 |
17 {Msc, Shkenca Juridike me profil "E drejté penale" 10 b 4 2
18 {Msc. Shkenca Juridike me profil “E drejté private" 0 0 0 0
19 {Msc. Administrim publik me profil "Politika publike dhe qeverisje" 0 0 0 0
20 | Msc. Administrim publik me profil "Politika publike dhe BE" 13 8 5 3
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Fakulteti  Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike

Numrii | Numrii studentéve
Numritotal istudentévete |  Numrii | studentévetd | t€ punésuarjoné
N, Programi studimit diplomuar né vitin akademik | studentéveté |  punésuarné fushéne

2022-2023 punésuar | pérputhjeme |  veprimtarisé sé

ansiminetyre | tyretd arsimit
1 | Bsc, Financé-Banké 38 15 9 6
2| Bsc. Menaxhim Biznesi 29 14 1 1
3 [Bsc, Inkhinieri Elektrike 3l 19 13 b
4 | Bsc. Inxhinieri Elektronike 21 11 6 5
5 | Bsc. Teknologji Informacioni 30 18 10 8
6 [Bsc. Inwhinieri Kompjuterike 18 13 7 b
7 | Bst. Inxhinieri Mekatronike 34 13 8 5
8 [Bsc. Dizajn 35 14 9 5
9 [Mp. Menaxhim hankar dhe financiar 13 9 7 /)
10 {Mp. Administrim Biznesi 14 8 4 4
11 [ Mp. Interier Dizajn 1 5 3 /]
12 [Mp. Sisteme t Energjisé 29 19 12 1
13 [ Msc. Menaxhim Bankar 15 1 8 3
14 [Msc, Administrim Biznesi 10 9 5 4
15 | Msc. Teknologji Informacioni yl! 17 11 b
16 | Msc. Inxhinieri Elektronike 16 1 8 4
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Numri Numri i studentéve
Numritotal istudentéveté |  Numrii | studentévetd | (& punésuarjoné
Fakulteti diplomuar né vitin akademik | studentéveté [  punésuar né fushéne
2022-2023 punésuar | pérputhieme | veprimtarisé sé
arsimin e tyre | fyre té arsimit

Fakulteti | Shkencave Miekésore 640 219 165 114

Fakulteti i Shkencave Shogérore 190 125 81 44

Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike 364 207 127 80
Totall 1194 611 | IB(6L) | 238 3%

Kujdes: Shunatorja e numrit té studentéve té punésuar né pérputhje me arsimin dhe atyre joné fushene veprimtarise sé tyre, nuk éshté gjithmoné e barabarté me
nurrin total té studentéve té diplomuar. Kini parasyshqé disa studenté vazhdojné Programine dyté té studimit, jané né proges ligensimi ose kané humbur Kontaktet
me "Albanian University"!
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Numri total i student&ve Alumni & punésuar

Numri total i studentéve Alumni té punésuar
2023

B FSHM
B FSHSH |
& FSHAE

Grafiku nr.1

Né grafikun nr.1 paragitet numri i studentéve Alumni té punésuar, ku nga 640 studenté té Fakultetit té
Shkencave Mjekésore 279 jané té punésuar, nga 364 studenté té Fakultetit té Shkencave té Aplikuara dhe
Ekonomike 207 jané té punésuar dhe pér Fakultetin e Shkencave Shogérore nga 190 student€, 125 prej

tyre jané té punésuar.

v
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Pérgindja totale e studentéve Alumni té punésuar né pérputhije

me _arsimin e tyre

Pérgindja totale e studentéve té punésuar né |
pérputhje me arsimin e tyre

W FSHM
& FSHEH ‘
I FSHAE

Grafiku nr.2

Né grafikun nr.2 té dhénat tregojné gé pérgindjen mé té larté té punésuaréve né péprputhje me arsimin
e tyre e kané studentét e Fakultetit té Shkencave Mjekésore té cilét pérbéjné 44% , té ndjekur nga
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike me 34% dhe mé pak Fakulteti i Shkencave Shogérore

me 22%.
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Fakulteti i Shkencave Mjekesore

Pérgindja e studentéve té punésuar né pérputhje me
arsimin e tyre

B Bsc. infermieri
B Bsc. Fizioterapi

M Program me Karakter Profesional
Laborant i Larté Dentar |

“ Programi i integruar i ciklit té dyté
né Farmaci

M program i integruar i cikiit t dyté
né Stomataologji

B Mp. Infermieri Kirugjikale

B Mp. Terapi Manuale |

Grafiku nr.3

Nga té dhénat e mésipérme rezulton se numri total i studentéve té punésuar éshté 279, ku 165
e studentéve té diplomuar né Fakultetin e Shkencave Mjekésore jané té punésuar né pérputhje

me arsimin e tyre, dhe 114 e studentéve jané té punésuar jo né fushén e veprimtarisé sé tyre

té arsimit.

*Studentét Fakultetit té Shkencave Mjekésore té diplomuar né vitin akademik 2022-2023 jané
né pritje té shpalljes sé datave té provimit té shtetit pér té fituar té drejtén e ushtrimit té
profesionit, bazuar né ligjin e Profesioneve té Rregulluara per vitin akademik 2022-2023.
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Fakulteti i Shkencave Shogérore

Pérgindja e studentéve té puné;la;;li; piiér;r)rumie mieiarisimin.e tyre

® Bsc. Shkenca Juridike

W Bsc. psikologji e Pergiithshme

1 Bsc. Shkenca Politiko-Administrative
' Bsc. Mésuesi pér Arsimin Fillor

W Bsc. Mésuesi pér Arsimin Parashkollor
W Bsc. Anglisht

B Mp. shkenca Penale

M Mp. E Drejté Private

B Mp. Pedagozji me profil "Didaktike"

W Mp. Pedagog]ji me profil "MéEsuesi per
arsim fillor"

® Mp. Pedagogji me profil "Menaxhim
Arsimi”

Grafiku nr.4

Nga té dhénat e mésipérme rezulton se numri total i studentéve té punésuar éshté 125, ku 81 e
studentéve té diplomuar né Fakultetin e Shkencave Shogérore jané té punésuar né pérputhjeme

arsimin e tyre, dhe 44 studenté jané té punésuar jo né fushén e veprimtarisé sé tyre té arsimit.

72

;}.
<

it

e

¥
Ty




RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2022-2023

Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe

Ekonomike

M Bsc. Financé-Banké

W Bsc. Menaxhim Biznesi

W Bsc. Inxhinieri Elaktrike

¥ Bsc. Inxhinieri Efzktronike

= Bsc. Teknologji Informacioni
| Bzc. Inxhinieri Kompjuterike
W Bxc. Inxhinieri Mekatronike
M Bsc. Dizajn

M tp. Menaxhim bankar dhe financiar
B Mp. Administrim Biznesi

M Mp. Interier Dizajn

W Mp. Sisteme té Energjisé

W Msc. Menaxhim Bankar

= Msc. Administrim Biznesi
7 Msc. Teknologii informacioni
 Msc. Inxhinieri Efektronike

Grafiku nr.5

Nga té dhénat e mésipérme rezulton se numri total i studentéve té punésuar éshté 207, ku 127
e studentéve té diplomuar né Fakultetin e Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike jané té
punésuar né pérputhje me arsimin e tyre, dhe 80 e studentéve jané té punésuar jo né fushén e

veprimtarisé sé tyre té arsimit.
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ii) pérqgindjen e té diplomuarve qé kalojné provimin e shtetit dhe licencohen, kur programi i
studimit ka lidhje me njé profesion té rregulluar

Pér programet e studimit qé lidhen me njé profesion té rregulluar, si: stomatologji, infermieri,
fizioterapi, farmaci, mésuesi, etj. té dhénat pérfshijné studentét gé i jané nénshtruar provimit té shtetit
gjaté vitit 2022-2023, né pérputhje me shkresén e QSHA Nr. 4867/1 Prot., me l&éndé: “Kthim pérgjigje”,
daté 26.12.2023, (bashkengjitur shkresa e QSHA, kthim pérgjigje (Aneks 1)), si mé poshté vijon:

Pér Fakultetin e Shkencave Mjekésore

Tabela 13
Nr. Profili Mjekési Mjekési
Sez Sez
XX XX
Shtator Janar -
2022 Shkurt
2023
1. Infermieri 57.14% 67%
2. Fizioterapi 66.66% 62%
3 Stomatologji 60.37% 58.4%
4, Farmaci 45.65% 41.3%

Nga tabela 13 nése krahasojmé té dhénat e dy viteve 2022 dhe 2023, pér profilin e Infermierisé
ka rritje té pérgindjes sé kaluéshmérisé me 9.86%, pér Fizioterapiné ulje me 4.66%, pér
Stomatologjiné ulje me 1.97% dhe pér Farmaciné ulje me 4.35%.

Pér Fakultetin e Shkencave Shogérore

Tabela 14
Nr | Profili Mesuesi Sez. XVII Mesuesi Sez. VIII,
2022 Prill -Maj 2023

1. | BSc. Mésuesi né Arsimin 35.55% 28.7%
fillor

2. | BSc. Mésuesi pér Arsimin 0.00% 0,00%
Parashkollor*

3. | BSc. Anglisht 87.5% 91.6%

4. | Mp. Pedagogji me profile | 29.7% 50%
Mésuesi né Arsim Fillor
dhe Menaxhim Arsimi

5. | BSc. Psikologji e 100% 66.6%
Pérgjithshme
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*Pér profilin ‘Arsimin Parashkollor’ nuk zhvillohet provim shteti

Referuar tabelés 14 pér profilin e ‘Mésuesi né Arsimin fillor’ ka njé ulje té pérgindjes sé kalueshmérisé
me 6.85%, ndérsa pér Psikologjiné e Pérgjithshme ulje me 33,3 %, ndérsa rritje té pérqindjes sé
kaluéshmérisé vihet re pér profilet Anglisht me 4.1% dhe pér Masterin Profesional ‘Pedagogji’ me
profile Mésuesi né Arsim Fillor dhe Menaxhim Arsimi

h. Té dhéna pér késhillat studentoré dhe pérfaqésimin e tyre né organet drejtueseté IAL-sé
dhe né Njésiné e Sigurimit té Brendshém té Cilésisé

i. Vlerésime té IAL-sé dhe rekomandime té mundshme pér ministriné, si dhe njé pérshkrim té
ndérveprimit té IAL-sé me strukturat e varésisé té ministrisé, duke pérfshiré edhe

i) njé vlerésim té pérgjithshém té komunikimit me ministriné dhe institucionet né varési té saj,

duke theksuar mbi pérmirésimet e mundshme né kété komunikim;

ii)vlerésime dhe rekomandime pér ndryshime té sistemit apo akteve ligjore e nénligjore
né fuqi qé ndikojné né veprimtariné e IAL-sé, té shogéruar me arsyetime té hollésishme

Studentét pérfagésohen né organet drejtuese té “Albanian University”, né strukturat mésimore-
kérkimore dhe té shérbimeve. Institucioni inkurajon pjesémarrjen e studentéve né vendimmarrije,
organizimin e liré, dhe shprehjen e mendimit té tyre.

Ndér strukturat kryesore pérmendim:

Senati Akademik - ka 1 pérfagésues té studentéve, Kryetari i K&shillit Studentor té AU

Komisioni pér kurrikulat dhe Mésimin, 1 pérfagésues té pérzgjedhur nga Késhilli Studentor
Komisioni pér Kérkimin Shkencor dhe Botimin, 1 pérfaqésues té pérzgjedhur nga Késhilli Studentor
Komisioni pér Vlerésimin Institucional, 1 pérfagésues té pérzgjedhur nga Késhilli Studentor

:hwm_;

Né tabelén mé poshté paraqiten té dhénat pér késhillat studentoré dhe pérfagésimin e tyre.

Tabela 15
Késhilli Studentor “Albanian University" 2022-2023
Pozicioni Programi Emri Mbiemri
¢ o b PIND ,
Kryetar i Ké&shillit studentor Stomatelog Xhesika Truka
Zv. Kryetar i Késhillit MSc. Teknologji .
studentor Informacioni Fakio Pollais
Sekretari i Pérgjithshém FRIY Migerta Cafaj
8 Stomatologji S )
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KOOFdlna:G:kléE?sI;Ultetlt = BSc. Infermieri File Bracja
Koordinatori i Fakultetit té& .
Shkencave té& Aplikuara dhe B!,;C' Teknqlogji Sindi Nano
e informacioni
Koordinatori i Fakultetit t&é PIND Vilase ki
Shkencave Shoqérore Drejtési S0t e
Gambrielo Torra

Koordinator i Eventeve

BSc. Infermieri
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i.Vlerésime té IAL-sé dhe rekomandime té mundshme pér ministriné, si dhe njé pérshkrim té ndérveprimit té |AL-sé
me strukturat e varésisé t€ ministrisé, duke pérfshiré edhe:

i) njé vlerésim té pérgjithshém té komunikimit me ministriné dhe institucionet né varési té
saj, duke theksuar mbi pérmirésimet e mundshme né kété komunikim;

ii) vlerésime dhe rekomandime pér ndryshime té sistemit apo akteve ligjore e nénligjore né fuqi qé
ndikojné né veprimtariné e IAL-sé, té shoqéruar me arsyetime té hollésishme.

Gjaté kétij viti akademik, “Albanian University” ka patur njé komunikim dy-palésh dhe shumé korrekt me MAS dhe
ASCAL si dhe strukturat e tjera né varési té saj.

Pérsa i pérket komunikimit me MAS, “Albanian University” gjaté vitit akademik 2022-2023 ka aplikuar pér hapjen e 4
programeve té reja té studimit. Gjithashtu u aplikua dhe pér riorganizmin e 2 programeve té studimit t& ciklit té treté
né ‘Shkenca Farmaceutike’ dhe ‘Shkenca Administrative’ sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fugi.

P&r heré t& paré u hap programi i studimit t& vazhduar ‘Certifikaté pér formimin e vazhduar psiko-pedagogjik’ me Urdhér
nr.376, daté 14.07.2023.

Né lidhje me komunikimin me ASCAL, AU i &shté nénshtruar procesit té riakreditimit t& 15 programeve té studimit, ku
vetém pér njérin program ka ardhur Raporti i Vlerésimit té Jashtém, ndérkohé pér té tjerét &shté né pritje té Drafteve
dhe Raportet e Vlerésimit té Jashtém, si dhe éshté né pritje té zbardhjes sé vendimeve té Bordit té Akreditimit pér disa
té tjera. Vlen té theksphet fakti se pér disa programe studimi t& cilat i jané& nénshtruar procesit té akreditimit n& vitin akademik
2021-2022, jemi né pritje pér dhénien e vendimeve nga Bordi i Akreditimit.

Ndérsa né datat 31 Tetor dhe 01 Néntor 2022, AU ka realizuar vizitat pritése pér akreditimin periodik institucional.

Komunikimi me ASCAL népémjet sistemit online t& menaxhimit AMS ka gené shumé i vlefshém pér marrjen dhe dérgimin
e informacionit né kohé reale.
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Jj. T€ dhéna mbi studentét si:

i) numrin e pérgjithshém té studentéve té regjistruar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve  dhe
programeve té studimit;

ii) numrin e studentéve qé ndjekin programe qé pérbéjné prioritet kombétar, té pércaktuarné dokumentin
e prioriteteve té miratuar dhe té publikuar cdo vit nga ministria sipas drejtimeve kryesore.

iii) numrin e studentéve té shké‘lqyer}

iv) numrin e studentéve té ¢rregjistruar ose té transferuar té shogéruar me informacion mbi institucionin
dhe programin e studimit té paré dhe programin e studimit ku transferohen;

v) V) numrin e studentéve qé kané pérfituar bursa dhe numrin e atyre qé kané pérfituar nga

pérjashtimi apo reduktimi i tarifave té shkollimit;

Tabela 16
Viti akademik 2022-2023
Bachelor dhe Programe té€ Integruara
Student
e

diplom Stud

ante te ent

cilet Pérqgin qé
kane djae kané
perfund stude pérfit

uar ntéve uar
frekuen té redu

timin, diplo Stude | ktim

1. Programi Nr por Kaluesh muar Té nté té | té
Vi | aktua kané méria Diplo (né Cregjis | transf | shkél | tarifé

ti | lisht | detyrim | (n& %) | muar %) trime | eruar | qyer s
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e
akadem
ike pér
te
shlyer
1 98 98%
2 81 98%
3 57 95%
4 74 96%
Stomatologji 5 42 1 98% 42 100% 30 24 0 220
1 47 98%
2 55 95%
3 40 100%
4 35 97%
Farmaci 5 39 5 95% 36 92% 3 18 0 192
1] 479 98%
2| 365 97%
Infermieri 3] 319 3 97% 310 97% 17 39 0 171
1 50 92%
2 40 95%
Fizioterapi 3| 49 0 92% 46 94% 20 2 0 17
1 115 93%
Laborante i larté dentar 2 91 2 93% 88 97% 2 0 0 39
1 29 90%
2 19 6 94.3% 38 88% 5 6 0 22
Financé-Banké& 3 43 98.5%
1 37 77.2%
2 30 12 95.7% 29 83% 4 8 2 19
| Menaxhim Biznesi 3| 35 96.4% -
1 75 97% 5 |
Dizajn 2 68 ! 98.7% % 7% 3 . ¥ =
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3| 36 100% |

1 48 92.5%

2 34 2 97.7% 30 88% 1 15 0 20
Teknologji Informacioni 3 34 99.4%

1 41 97.3%

2 34 3 99.4% 18 86% 3 13 0 21
Inxhinieri Kompjuterike 3 21 100%

1 21 96.6%

2 24 0 98.3% 21 105% 1 14 0 15
Inxhinieri Elektronike 3 20 100%

1 27 90.5%

2 24 3 100% 34 97% 1 9 0 20
Inxhinieri Mekatronike 3 35 96.7%

1 38 93.1%

2 38 0 95.4% 31 97% 0 28 1 32
Inxhinieri Elektrike 3 32 100%

1 16 94.0%

2 12 0 92% 0 0% 4 9 2 13
Drejtési 3 21 72%

1 11 86%

2 18 10 100% 9 82% 3 5 1 7
Psikologji e Pérgjithshme 3 11 94%

1 0 0%

2 0 4 0% 11 69% 1 4 0 4
Shkenca politiko-administrative 3 16 86%

1 0 0%

2 15 2 100% 12 109% 0 8 2 7
Anglisht 3 1 100%

1 60 98%

2 26 2 95% 14 100% 3 6 0 44
Mésuesi pér arsimin parashkollor 3 14 98%
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1 5 100%
2 18 3 93% 15 88% 2 4 6 12
Mésuesi pér arsimin fillor 3 17 100%
1 0 0%
2 0 14 0% 4 0% 5 0 0 0
Shkenca Juridike 3 0 0%
Master i Shkencave
Student
e
diplom
ante te
cilet
kane
perfund
uar Stud
frekuen ent
timin, Pérqin qé
por djae kané
kané stude pérfit
detyrim ntéve uar
e té redu
akadem diplo Stude | ktim
Nr ike pér | Kaluesh muar Té nté té | té
Vi | aktua té méria | Diplo (né | Gregjis | transf | shkél | tarifé
Programi ti | lisht | shlyer | (né %) | muar %) trime | eruar | qyer s
1 6 88.3% D
Menaxhim Bankar 2 11 2 100% 1 126% 2 ! ° :
1| 47 86.5% "
Administrim Biznesi 2 14 2 98.5% i ke 4 % - :
1 22 100% i
Teknologji Informacioni 2 30 8 100% 24 e 2 ! . 2
i 20 100% -
Inxhinieri Elektronike 2 21 8 100% 18 i ¢ ¢ ¢ ¢
1 9 2 92% 9 100% 0 0 0 6
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Shkenca Juridike me drejtim E drejté
Publike dhe Administrative 2 9 100%
Shkenca Juridike me drejtim E drejte | 1 0 0 0% g |#DIvVio 0 0 0
Private 2| 0 0% ! 0
Shkenca Juridike me drejtim E drejté 1 17 3 92% 10 779 0 1
Penale 2 13 88% : 9 3
1 16 98%
2 14 100% 3 2 2
Psikologji Klinike 2| 14 92% i 3
Administrim Publik me profil Politika 1 16 1 85% 0 #DIV/O 3 0 2
Publike dhe Qeverisje 2| 0 0% ! 0
Administrim Publik me profil Politika 1 0 2 0% 13 118% 0 3 3
Publike dhe BE CHIER 100% 0 3
Master Profesional
Student
e
diplom
ante te
cilet
kane
perfund
uar Stud
frekuen ent
timin, Pérqin [+]:]
por djae kané
kané stude pérfit
detyrim ntéve uar
e te redu
akadem diplo Stude | ktim
Nr ike pér | Kaluesh muar Té nté té | té
Vi | aktua té méria | Diplo (né& | Cregjis | transf | shkél | tarifé
Programi ti | lisht | shlyer (né %) | muar %) trime | eruar | gyer s
Infermieri Kirurgjikale 1 100 0 86% 88 88% 2 0 0 0
Terapi Manuale 1 41 0 88% 36 88% 1 0 0 0
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Administrim Biznesi 1 19 2 95.5% 14 74% 1 0 0 0
Menaxhim Bankar dhe Financiar 1 12 9 97.2% 13 108% 4 1 0 0
Interier dizajn 1 7 0 100% 7 100% 1 0 2 0
Sisteme té& energjisé 1 36 6 100% 29 81% 2 1 0 0
#DIV/O
Pedagogji me profil Didaktike 1 0 2 0% 2 ! 2 0 0 0
Pedagogji me profil M&suesi né
arsimin fillor 1 20 0 100% 18 90% 1 2 2 3
Pedagogji me profil Menaxhim Arsimi | 1 17 1 100% 13 76% 1 1 1 1
Shkenca Penale 1 10 2 100% 4 40% 0 0 3 1
#DIV/O
E Drejté Private 1 0 5 0% 1 | 0 0 0 0
Psikologji Shkollore 1 16 2 98% 13 81% 0 0 0 1
Psikologji Klinike 1 10 0 100% 11 110% 0 0 2 2
Qeverisje dhe administrim publik 1 20 5 90% 17 85% 2 2 3 2
Infermieri Kirurgjikale 1] 100 0 86% 88 88% 2 0 0 0
Terapi Manuale 1 41 0 88% 36 88% 1 0 0 0
Specializime afatgjata
Student
e
diplom
ante te
cilet Stud
kane ent
perfund Pérgin qé
uar djae kangé
frekuen stude pérfit
timin, ntéve uar
por té redu
kané diplo Stude | ktim
Nr detyrim | Kaluesh muar Té nié té | &
Vi | aktua e méria Diplo (né Gregjis | transf | shkél | tarifé
Programi ti | lisht | akadem | (né %) | muar | %)* trime | eruar | qyer s
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ike pér
té
shilyer

1 16 Viti 0
akademi
k 2022-
2023
nuk ka
perfundu
ar #DIV/O
0% 11 |
0%
Viti
akademi
k 2022-
2023
nuk ka
perfundu
3 0 ar 0
Kirurgji orale 4 33 4 82% 25 78% 0 0 0 15

Ortognatodonci

N = (W N
(=] [=Rs]
o

[
[=2]
BlOolo|—=

* Ne& rastet kur pérgindja e kalueshmérisé &shté mé e madhe se 100 % studentét e diplomuar i pérkasin brezave t&
méparshém, té cilét kang pérfunduar frekuentimin, por kang patur si detyrim mbrojtjen e diplomés.
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vi) pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe
mbéshtetjen pér lévizshmériné e tyre

Tabela 17
Mobiliteti i studentéve Erasmus + v.a 2022-2023
Nr. Emeér Programi i Institucioni Periudha
mbiemér Studimit
Erand Lika Inxhinieri Universiteti i Salernos, Itali, né
1 kuadér té programit Erasmus+ | Sem. Il, v.a.
2 Ergi Kokoshi Inxhinieri 2022 - 2023
3 Erion Pudja Inxhinieri Fakulteti i Kimisé, Universiteti
4 Desart Miftari Inxhinieri ) J\t/)\[arie CL:rie Sktoioé;ka,
ublin, Poloni, né kuadér té
rrjetit CEEPUS - HR-1108-06- 2381'?33:_2;02233'
2223 - “Colloids and
nanomaterials in education
and research”
5 Geljan Rica Inxhinieri Universiteti Arktik i Norvegjisé 05.04 -
29.06.2023
6 Kristi Nexhipi Inxhinieri Universiteti Jyvaskyld,
: T : i Gusht - Tetor
7 Klaudio Zhupa Inxhinieri Finlandé 2023
10 | Redi Gjona Inxhinieri
11 Luiza Spahiu Arsimi Fillor
Kirchliche Pedagogishe Mars 2023-
- e Hochschule Eien / Krems, Korrik 2023
. o rsimi ;
KiatC Bishl Parashkollor _—

vii) pérgindjen e studentéve kalues né vit dhe pérgindjen e atyre qé diplomohen (Referohuni

tabelés 16)

viii) njé vlerésim té€ pérgjithshém mbi cilésiné e studentéve dhe vlerésimin e tyre pér secilin
cikél dhe program studimi (Referohuni tabelés 16).

85




RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2022-2023

Bordi i Administrimit:

a. Té dhéna té pérgjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative té institucionit téarsimit té
larté, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése, etj

m £orh) Linkisimt

Kormhand e dhtslen & grvadds Te™ Raardskea! pdeViarid el by ssedonl
r Iu—umn:vu-mnsmm-
i fetin’

e —

https://albanianuniversity.edu.al/s
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b. Té dhéna pér planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njévjecar dhe planin
strategjik té zhvillimit té institucionit

Té dhénat pér kété pike i gjeni bashkéngjitur kétij raporti né Aneks nr.2 dhe Aneks nr.3.

c.Realizimin faktik té planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor sipas zérave té
buxhetit, planin buxhetor té vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat e shkollimit pér vitin

akademik né vijim

Té dhénat pér kété piké i gjeni bashkéngjitur kétij raporti né Aneks nr.4.

d.Dokumentacionin e shlyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe té sigurimeve shoqérore e
shéndetésore

Té dhénat pér kété piké i gjeni bashkéngjitur kétij raporti né Aneks nr.4 dhe Aneks nr.5.

e.T€é dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik té financuara nga IAL-ja apo té
realizuara né kuadér té projekteve ndérkombétare

Tabela 18

Mobiliteti i stafit akademik

Nr. | Emrii pedagogut Institucioni prités
1 | Aida Dama Universiteti Biruni, trajnim
2 | Kleva Shpati Universiteti Biruni, trajnim
: Universiteti i Salernos, Itali, mésimdhénie
3 | Jordan Daci
4 | Genta Rexha 03 - 04.10.2022 - WG4 Meeting Cost Action Fit4Nano, Barcelona, Spanjé.

11.11.2022 - Presenting RESILIENCE at the International Conference "The Role of
Technology in the Shaping of Society”, Gjilan, Kosové.

09 - 10.02.2023 - Cocoon project - RESILIENCE Sense-making/compass, Leuven,
Belgjiké.

15-17.02.2023 - WU CDE Workshop - RESILIENCE, Apeldoorn, Hollandé.

Ll <
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24.02.2023 - PIONEERED meeting and Policy Lab, si kérkuese shkencore né kuadér
té projektit Inclusion4Schools, Vilnius, Lituani.

12 - 13.03.2023 - NETPORE - MC Meeting, Tel Aviv, Izrael.

19 - 20.05.2023 - RESILIENCE Volos Workshop, Volos, Greqi.

22 - 23.05.2023 - vizité shkémbimi né kuadér té projektit té pérbashkét me
Universitetin e Prishtinés, Kosové, me titull “Disenjimi dhe konstruktimi i dorés
robotike té& komanduar pér lévizje té ndryshme”, Prishting, Kosové,

13.07.2023 - RESILIENCE General Assembly Meeting, Bologna, Itali.

17 - 19.07.2023 - FITANANO éorkshop, Lisbona, Portugali.

15.09.2023 - COST Academy - Social media training, Bruksel, Belgjiké.

Besjana Mema

WG & MC Meeting, 26 - 28.01.2023 - Vije University Amsterdam, Hollandé.

WG & MC Meeting, 26 - 28.06.2023 - Charles University, Pragé, Ceki.

Eglantina Merkaj

21-25.05.2023, Finland€, Trajnim si staf akademik dhe si drejtuese e Njésisé sé
Sigurimit té Brendshém té Cilésisé né Universitetin Jyviskuli, Finlandé né
kuadér té programit té shkémbimit Erasmus+.

Laura Shumka

19 - 20.05.2023 - RESILIENCE Volos Workshop, Volos, Greqi.

Jozef Kola

Universiteti i Prishtinés, Kosové, 25 - 29.10.2022, né kuadér té projektit
dypal&sh “Disenjimi dhe konstruktimi i dorés robotike té komanduar pér lévizje

té ndryshme”.

Universiteti i Prishtinés, Kosové, 26.02 - 02.03.2023, né kuadér té projektit
dypalésh “Disenjimi dhe konstruktimi i dorés robotike té& komanduar pér l&vizje

té ndryshme”.

Universiteti i Prishtinés, Kosové, 21 - 27.05.2023, né kuadér té projektit
dypalésh “Disenjimi dhe konstruktimi i dorés robotike té komanduar pér lévizje
té ndryshme”.

Universiteti Arktik i Norvegjisé, trajnim

Edvin Rustemi

Universiteti i Prishtinés, Kosové, 25 - 29.10.2022, né kuadér té projektit
dypalésh “Disenjimi dhe konstruktimi i dorés robotike té komanduar pér lévizje
té ndryshme”.

Universiteti i Prishtinés, Kosové, 26,02 - 02.03.2023, né kuadér té projektit
dypalésh “Disenjimi dhe konstruktimi i dorés robotike té komanduar pér l&vizje
té ndryshme”.

10

Alban Rakipi

Erasmus+, University of Ruse, Bulgaria, 12 - 16.06.2023.

11

Edlira Shahinasi

International Summer School “Food Safety and Healthy Living”, FSHL 2023, 03 -
06.09.2023, Bukuresht, Rumani, né kuadér té programit té shkémbimit CEEPUS.

12

Elva Leka

Pjesémarrje né "UniDive 1st general meeting” (Workshop & Conference) té
CA21167 - Universality, diversity and idiosyncrasy in language technology", 15-
17.03.2023, Paris, Francé.

T
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Pjesémarrje né "Training School 1: Knowledge synthesis Literature Review”, né
kuadér té CA21107 - Eork inequalities in later life refined by digitalization, 29-
21.03.2023, lasi, Rumani.

Pjesémarrja, né "MultiplEYE Training School”, né kuadér té CA21131 - Enabling
multilingual eye-tracking data collection for human and machine language
processing research (MultiplEYE), 26-28.04.2023, Kaunas, Lituani.

13 | Manjola Likaj

"British Military English Language Course - Train the Trainer", Akademia e
Mbrojtes, Britani e Madhe, 20.02 - 17.03.2023.

14 | Manuela Mece

Universiteti Salenco (Lecce), mésimdhénie

15 | Klodian Gumeni

Universiteti Arktik i Norvegjisé, Praktiké

Tabela 19
INCOMING
Nr. | Emri Mbiemri Roli Departamenti Institucioni dergues Lloji i mobilitetit
1 | Thomas Schrei Pedagog | Edukimi e Anglishte Kirklische, WIEN mésimdhenie
2 | Dita Vogel Pedagog | Edukimi e Anglishte Kirklische, WIEN mésimdhenie
3 Yuri Devitte Student Farmaci Jyvaskula punim teme
diplome
4 Massimiliano Pedagog | Matematike, Statistike Vanvitelli University, mésimdhenie
Giacolone Italy
5 Aleksei Emilianov Pedagog | Farmaci Jyvaskula University Trajnim
6 Peter Bozhinov Pedagog | Stomatologji Medical University Sofia | mésimdhenie
Krasimir Tsvetanov Pedagog | Stomatologji Medical University Sofia | mésimdhenie

f.Té dhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né
pérputhje me Kodin e Cilésisé, ku pérfshihen ndryshime né mjediset didaktike, kérkimore,
politika té shpérndarjes sé fondeve né funksion té pérmirésimit té cilésisé, numri i
teksteve dhe infrastruktura informatike né funksion té mésimit, né bashképunim me

Senatin Akademik té institucionit té arsimit té larté.

Né plotésim té standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né pérputhje me kodin
e cilésisé, Senati Akademik i AU né bashképunim me Bordin Administrativ ka zbatuar politika

té miréfillta mbi shpérndarjen e fondeve né funksion té pérmirésimit té cilésisé,

Konkretisht, &hté pérmirésuar infrastruktura informatike (¢cdo auditor né AU &shté i pajisur me
mjete audiovizive dhe videoprojektor té rinj), éshté pasuruar biblioteka sipas nevojave né
ndryshim pér ¢do program studimi. Albanian University ka né fokus té veprimtarisé sé tij,
pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé né ¢do iniciativé té ndérmarré.

89

P Tl
28 N PR
y S AY { 273\

=T
g~
<\
‘ﬁ 1
b |

FATOTLD
—
/,r -r——_‘_\
R
fl ;
ey
[ -ﬁ‘»"
o]
J-jf-uni
¢ —{
'J{P -
R
o }r
7

V.S~
>
%A




